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Sesja absolutoryjna 
w Gminie Mszana Dolna

W sa li kon fe ren cyj nej Urzę du Gmi ny
Msza na Dol na 31 ma ja 2012 ro ku od -
by ła się XXII Se sja Ra dy Gmi ny Msza -
na Dol na po świę co na wy ko na niu
bu dże tu za rok 2011 i udzie le niu ab so -
lu to rium dla Wój ta Bo le sła wa Ża by.

Wójt przed sta wił Ra dzie spra woz da -
nie z wy ko na nia bu dże tu za rok 2011. 

Do cho dy wy ko na ne w ze szłym ro ku
wy nio sły 45 123 716,77 zł, co sta no wi 98%

pla nu. Na to miast wy dat ki 43 985 208,35 zł,
co sta no wi 97,5%.

Po przed sta wie niu spra woz da nia
z wy ko na nia bu dże tu gmi ny, spra woz -
da nia fi nan so we go, in for ma cji o sta nie
mie nia ko mu nal ne go, wy słu cha niu opi -
nii Ko mi sji Re wi zyj nej Ra dy Gmi ny
Msza na Dol na oraz opi nii Re gio nal nej
Izby Ob ra chun ko wej, rad ni jed no gło śnie
udzie li li ab so lu to rium wój to wi Bo le sła -
wo wi Ża bie za 2011 rok. 

Po udzie le niu ab so lu to rium Prze wod -
ni czą cy Ra dy Jan Cho rą gwic ki zło żył gra -
tu la cje Wój to wi oraz Skarb ni ko wi Gmi ny
Mar cie Pu lit. 

STA NI SŁA WA MY SZO GLĄD

WARTO WIEDZIEĆ

Z dniem 1 czerw ca 2012 ro ku zo stał po wo ła ny na
stanowisko za stęp cy wój ta gmi ny Msza na Dol -
na pan Ta de usz Kli mek. Bę dzie nad zo ro wał mię -
dzy in ny mi re ali za cję za dań z za kre su: in we sty cji,
go spo dar ki ko mu nal nej i ochro ny śro do wi ska. 
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OPOWIADAŁ MI BARWNIE…
Józef Szczypka uznany publicysta, redaktor, pisarz i wydawca nigdy nie zapomniał o miejscu,
w którym spędził swe lata dziecięce.
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FOTOZAGADKA

Co przestawia załączona fotografia? Proszę podać krótką historię.
Odpowiedzi należy nadsyłać do 15 lipca b.r. na adres Urzędu Gminy, ul. Spadochroniarzy 6, 
34-730 Mszana Dolna z dopiskiem "Fotozagadka". Za trafną odpowiedź nagroda Wójta.

Rozwiązanie poprzedniego fotokonkursu – str. 10
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WYDARZENIA

Nie za po mnia ne chwi le wiel kiej ra -
do ści, wzru sze nia i dzięk czy nie nia
za dar ka płań stwa prze ży wa ła
w dniach 26-27 ma ja pa ra fia Ka sin -
ka Ma ła, a w szcze gól no ści przy sió -
łek Za gród ce, z któ re go wy wo dzi
się no wo wy świę co ny ksiądz Sła wo -
mir Łac ny. Uro czy stość świę ceń
pre zbi te ra tu od by ła się 26 ma ja
w Ka te drze Wa wel skiej w Kra ko wie. 

Pod czas eu cha ry stii ob rzę du do ko nał
ks. kard. Sta ni sław Dzi wisz – me tro po -
li ta kra kow ski. We mszy świę tej uczest -
ni czy ło wie lu pa ra fian, cie sząc się z tej
ja kże wiel kiej dla nich chwi li. Obec ni
rów nież by li ks. pro boszcz Jó zef Ma cią -
żka, ks. Kon rad Ko zioł – wi ka riusz oraz
Cze sła wa Ła buz – dy rek tor Szko ły Pod -
sta wo wej nr 3 wraz z na uczy cie la mi.
Wszy scy ubra ni w tra dy cyj ne, za gó -
rzań skie stro je, jesz cze bar dziej pod kre -
śla li ran gę tej chwi li. Nie za bra kło
zna nej już w co raz szer szym za się gu za -

gród czań skiej or kie stry dę tej „Sa mi
Swoi”, któ ra gło śno brzmią cym mar -
szem przy wi ta ła pry mi cjan ta i je go ro -
dzi nę na wa wel skim dzie dziń cu,
a ze bra ni od śpie wa li spe cjal nie uło żo ne
na tę oka zję ży cze nia:

Dziś Ka sin ka Ma ła peł na dzięk czy nie nia
Bo Sła wek otrzy mał ka płań skie świę ce nia
Cie szą się ro dzi ce i nam wszyst kim mi ło
Po czter dzie stu la tach Za gród ce oży ło
Ma my już ka pła na nie je ste śmy sa mi
On się bę dzie mo dlił do Bo ga za na mi
Dzi siaj Ci ży czy my zdro wia po myśl no ści
W tej ka płań skiej słu żbie świę tej wy trwa ło ści
Byś w swym po wo ła niu do brze się spra wo wał
Po tem na pro bosz cza pręd ko awan so wał
Te go To bie ży czy za gród czań ska gru pa
By Cię mia no wa li z cza sem na bi sku pa

Po tem dro ga po wrot na z ra do ścią,
śpie wem i mu zy ką. Wje żdża jąc w ro -
dzin ne pro gi Ka sin ki Ma łej przy wi ta li -
śmy ks. Sław ka – jak na ka zu je zwy czaj

– chle bem i so lą i za pro si li śmy
do brycz ki, aby uro czy ście prze je chał
pięk nie wy stro jo ną na tę oka zję dro gą
do swo je go do mu. Or szak pro wa dzi ła
ban de ria kon na, za nią pry mi cjant, je go
ro dzi na i na sza or kie stra, któ ra ca łą dro -
gą wy gry wa ła skocz ne me lo die. 

Dru gi dzień to już pry mi cje. Dłu ga za -
zwy czaj, bo aż 7 ki lo me tro wa dro ga, oka -
za ła się tym ra zem wy jąt ko wo krót ka
i o wie le mniej mę czą ca niż zwy kle. A to
wszyst ko dla te go, że ra dość po ko na ła
zmę cze nie, za do wo le nie – tro ski, a mo dli -
twa i śpiew po mo gły za po mnieć o bo lą -
cych od ci skach. Na wet cię żkie trą by,
pu zo ny i bęb ny or kie stry by ły jak by du żo
lżej sze. I w tym dniu or szak pro wa dzo ny
był przez ban de rię kon ną. Za nią po dą ża -
ły: słu żba li tur gicz na, pocz ty sztan da ro we:
SP3 z Ka sin ki Ma łej oraz Za rzą du OSP
Ka sin ka Ma ła, ucznio wie za gród czań skiej
szko ły, na uczy cie le, księ ża, dwie ka sin -
czań skie or kie stry („Echo Gór” i „Sa mi
Swoi”), scho la Jed ność i w koń cu pro wa -
dzo ny przez pan ny w wian ku nasz ro dak
– ksiądz Sła wo mir Łac ny z ro dzi ca mi,
za któ rym szedł mo dlą cy się lud. Nad bez -
pie czeń stwem pro ce sji czu wa li ofiar ni
stra ża cy OSP Ka sin ka Ma ła. W uro czy -
stej mszy pry mi cyj nej, oprócz pa ra fian,
za pro szo nych go ści, księ ży ro da ków
uczest ni czy li: wójt Msza ny Dol nej Bo le -
sław Ża ba, prze wod ni czą cy Ra dy Gmi ny
Jan Cho rą gwic ki, za stęp ca prze wod ni czą -
ce go Ra dy Gmi ny Elżbie ta Ja ku biak oraz
dy rek to rzy ka sin czań skich szkół: An na Pi -
wo war ska, Cze sła wa Ła buz, Alek san dra
Ka nia, Zo fia Le śniak i Ewa Lis oraz na -

Prymicyjna
droga księdza
Sławomira
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WYDARZENIA
uczy ciel ka Elżbie ta Ce klarz. Obec ny był
rów nież by ły soł tys wsi Ka zi mierz Perz
oraz obec na soł tys He le na Ka nia, a ta kże
dy rek tor Ośrod ka Zdro wia w Ka sin ce
Ma łej Da nu ta Mra żek. Wszy scy go ście
oraz przed sta wi cie le in nych de le ga cji
tuż przed mszą św. zło ży li ży cze nia
księ dzu pry mi cjan to wi, za pew nia jąc
w nich o swo jej pa mię ci i mo dli twie
oraz wy ra ża jąc nie zwy kłe za do wo le nie
z te go, że mo gą uczest ni czyć w tej uro -
czy sto ści. Mszę św. pry mi cjant od pra -
wił w asy ście swo ich se mi na ryj nych
ko le gów – dia ko nów, zaś pięk ne ka za -
nie, uka zu ją ce praw dzi wą pra cę i po wo -

ła nie ka płań skie wy gło sił ksiądz, któ ry
jest bli skim krew nym ka pła na Sław ka
– pra łat Jan No wak. Na ko niec pry mi -
cjant udzie lił wszyst kim ze bra nym
bło go sła wień stwa i po dzię ko wał
za wspól ną mo dli twę, a go ści za pro sił
na ucztę dla cia ła, któ ra od by ła się w re -
mi zie OSP Ka sin ka Ma ła.

Ma jo we dni na dłu go zo sta ną w na -
szej pa mię ci. Dzię ku je my wszyst kim,
któ rzy po mo gli nam w przy go to wa niu
uro czy sto ści, a księ dzu Sław ko wi ży -
czy my si ły do pra cy w win ni cy Pa -
na i za pew nia my o na szej mo dli twie.

AGA TA ZIĘ BA
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XIX se sja, 10 lu ty 2012 r.
1. Nr XIX/193/2012 w spra wie zmia ny
Uchwa ły Nr II/4/10 Ra dy Gmi ny Msza -
na Dol na z dnia 14 grud nia 2010r. w spra -
wie usta le nia skła du oso bo we go Ko mi sji
Bu dże tu, Fi nan sów i Roz wo ju Go spo dar -
cze go Ra dy Gmi ny Msza na Dol na.
2. Nr XIX/194/2012 w spra wie zmia ny
Uchwa ły Nr II/5/10 Ra dy Gmi ny Msza -
na Dol na z dnia 14 grud nia 2010r. w spra -
wie usta le nia skła du oso bo we go Ko mi sji
Go spo dar ki Prze strzen nej, Ochro ny Śro do -
wi ska, Rol nic twa i Po rząd ku Pu blicz ne go
Ra dy Gmi ny Msza na Dol na. 
3. Nr XIX/195/2012 w spra wie zmia ny
Uchwa ły Bu dże to wej Nr XVIII/163/2011 Ra -
dy Gmi ny Msza na Dol na na 2012 rok.
4. Nr XIX/196/2012 w spra wie zmian
w Gmin nym Pro gra mie Pro fi lak ty ki i Roz -
wią zy wa nia Pro ble mów Al ko ho lo wych
na rok 2012.
5. Nr XIX/197/2012 w spra wie zmian bu dże -
tu Gmi ny Msza na Dol na na 2012 rok.
6. Nr XIX/198/2012 w spra wie zmian w wie -
lo let niej pro gno zie fi nan so wej na la ta
2012 – 2020.
7. Nr XIX/199/2012 w spra wie okre śle nia
gór nych sta wek opłat za usłu gi usu wa nia
od pa dów z nie ru cho mo ści. 
8. Nr XIX/200/2012 w spra wie przy stą pie -
nia Gmi ny Msza na Dol na do pro jek tu
pod na zwą „Na sza Czy sta – Gmi na Msza -
na Dol na”.
9. Nr XIX/201/2012 w spra wie za opi nio wa -
nia pro jek tu uchwa ły Za rzą du Wo je wódz -
twa Ma ło pol skie go w spra wie
Po łu dnio wo ma ło pol skie go Ob sza ru Chro -
nio ne go Kra jo bra zu.
10. Nr XIX/202/2012 w spra wie przy stą pie -
nia do zmia ny miej sco we go pla nu za go -
spo da ro wa nia prze strzen ne go gmi ny
Msza na Dol na wsi Ło stów ka.
11. Nr XIX/203/2012 w spra wie za cią gnię cia
zo bo wią za nia do ty czą ce go fi nan so wa nia
bu do wy za ple cza so cjal ne go dla bo iska
Wi tów we wsi Msza na Gór na – I etap.
12. Nr XIX/204/2012 w spra wie przy stą pie -
nia przez Gmi nę Msza na Dol na do re ali za -
cji pro jek tu part ner skie go pn. „Ra do sne
dzie ciń stwo” w ra mach Dzia ła nia 9.5 „Od -
dol ne ini cja ty wy edu ka cyj ne na ob sza rach
wiej skich” ja ko part ner w/w pro jek tu.

u

RAD NI UCHWA LI LI

WYDARZENIA

Jed nost ka OSP w Ol szów ce wzbo -
ga ci ła się o sa mo chód ra tow ni -
czo–ga śni czy re nault mi dli ner
S 150 GBA 16 / 1,8. Po jazd prze ka -
za no pod czas ob cho dów świę ta
pa tro na stra ża ków. 

Uro czy sto ści roz po czę ły się mszą
świę tą w ko ście le pa ra fial nym, ce le bro -
wa ną przez pro bosz cza ks. Sta ni sła wa
Ka sprza ka, któ ry w ho mi lii przy po mniał
ży cio rys św. Flo ria na i zło żył stra ża kom
ży cze nia. Na za koń cze nie eu cha ry stii
po świę co no no wo za ku pio ny sa mo -
chód. Po go da do pi sa ła, więc z ko ścio ła
uda no się na plac ape lo wy przed stra żni -
cę, gdzie od by ła się zgod nie z ce re mo -
nia łem stra żac kim ofi cjal na część
uro czy sto ści. Nad jej prze bie giem czu -
wał dh Sta ni sław Ku siak. Do wód cą uro -
czy sto ści był dh Sta ni sław Po ta czek,
któ ry zło żył mel du nek pre ze so wi Za rzą -
du Od dzia łu Wo je wódz kie go ZOSP RP
w Kra ko wie, po sło wi na Sejm RP – dh
Edwar do wi Siar ce, po czym do ko na no
prze glą du pod od dzia łu.

Przy dźwię kach hym nu pań stwo -
we go po czet fla go wy wcią gnął fla gę
pań stwo wą na maszt.

Pre zes OSP w Ol szów ce dh Woj ciech
Gil po wi tał przy by łych go ści oraz przed -
sta wił krót ką hi sto rię jed nost ki OSP. 

Splen do ru uro czy sto ści swo ją obec -
no ścią do da li za cni go ście: pre zes ZOW
ZOSP RP w Kra ko wie – dh Edward
Siar ka, wi ce pre zes ZOW ZOSP RP

w Kra ko wie, a za ra zem pre zes ZOP
ZOSP RP w Li ma no wej dh – Ka zi mierz
Czyr nek, pre zes ZMG ZOSP RP
w Msza nie Dol nej – dh Ta de usz Pa ta li ta,
ko men dant MG ZOSP RP w Msza nie
Dol nej – dh Ma rek Szczyp ka, ko men -
dant KP PSP w Li ma no wej – bryg. Grze -
gorz Jan czy, st. bryg. An drzej Ła buz
– by ły ma ło pol ski ko men dant wo je -
wódz ki PSP, ka pi tan Wie sław Urbań -
czyk, wójt Msza ny Dol nej – Bo le sław
Ża ba, prze wod ni czą cy Ra dy Gmi ny
Msza na Dol na – Jan Cho rą gwic ki, pro -
boszcz pa ra fii Ol szów ka – ks. Sta ni sław
Ka sprzak, rad ny po wia tu li ma now skie -
go – Piotr Ko wa lik, soł tys wsi Ol szów ka
– An drzej Gac ko wiec oraz licz nie zgro -
ma dze ni miesz kań cy wsi Ol szów ka.

Mi łym ak cen tem uro czy sto ści by ło
wrę cze nie od zna czeń kor po ra cyj nych
ol szow skim dru hom oraz oso bom cy -
wil nym. W uzna niu za sług dla ochro -
ny prze ciw po ża ro wej, a ta kże
za wy ró żnia ją cą się dzia łal ność na rzecz
jed nost ki od zna cze ni zo sta li: 

Zło tym Me da lem „Za Za słu gi dla
Po żar nic twa” – dh Sta ni sław Ku siak;

Srebr nym Me da lem „Za Za słu gi dla
Po żar nic twa” – dh Zo fia So kół; 

Brą zo wym Me da lem „Za Za słu gi
dla Po żar nic twa” – dh Grze gorz Hu -
zior, dh Krzysz tof Cie niaw ski, dh Woj -
ciech Gil, dh Adam Gil, dh Jó zef
Rzep ka, Te re sa Po ta czek, Ma ria Żu rek,
Ma ria Po ta czek, Mo ni ka Na wa ra, Ja ni -
na Po ta czek, Sta ni sła wa Po ta czek.

Stra żac kie 
świę to w Ol szów ce
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Od zna cze nia wrę czy li: pre zes ZOW
ZOSP RP w Kra ko wie – dh Edward Siar ka,
wi ce pre zes ZOW ZOSP RP w Kra ko wie,
a za ra zem pre zes ZP ZOSP RP w Li ma no -
wej – dh Ka zi mierz Czyr nek oraz pre zes
OSP w Ol szów ce – dh Woj ciech Gil. 

Wresz cie nad szedł czas na prze ka za -
nie sa mo cho du ra tow ni czo ga śni cze go.
Klu cze do po jaz du wraz z do wo dem re -
je stra cyj nym wrę czył pre ze so wi OSP dh
Woj cie cho wi Gi lo wi wójt Bo le sław Ża ba,
a pre zes prze ka zał je kie row cy – dh Hen -
ry ko wi Po tacz ko wi. 

Na stęp nie pre zes OSP dh Woj ciech
Gil zło żył ser decz ne po dzię ko wa nia
za wspar cie fi nan so we oraz wszel ką po -
moc przy za ku pie sa mo cho du. Oko licz -
no ścio we ad re sy otrzy ma li: wójt Msza ny
Dol nej – Bo le sław Ża ba, prze wod ni czą -
cy Ra dy Gmi ny Msza na Dol na – Jan
Cho rą gwic ki, pre zes BS w Msza nie Dol -
nej Je rzy Wój ciak, Kół ko Rol ni cze w Ol -
szów ce, Ha li na Po ta czek, Ra fał Wa cław,
Bar tło miej Wa cła wik, Mar cin Wa cła wik,
An drzej Ko wal czyk, Krzysz tof Ko wal -
czyk, Ja ni na i Ma rian Po ta czek, Woj ciech
Gil, Pa weł Fu dro, Jó zef Fu dro, Sta ni sła -
wa i Le szek Po tacz ko wie, Mo ni ka i An -
drzej Gac ko wie co wie, Wan da i Ma rian
Ko wa li ko wie, Piotr Ko wa lik, Mo ni ka
i Sta ni sław Na wa ro wie, Krzysz tof Ni -
żnik, Sta ni sław Po ta czek, Mar cin Po ta -
czek, Bog dan Po ta czek, Zo fia i Jan
Ni żni ko wie, Te re sa i Sta ni sław Po tacz ko -
wie, Cze sław Na wa ra, Jan Na wa ra, Sta -
ni sław Na wa ra, Ta de usz Na wa ra.

Przy ta kiej oka zji nie mo gło za brak -
nąć ży czeń i gra tu la cji dla wszyst kich
stra ża ków. Po win szo wa nia po myśl no -
ści, suk ce sów, za do wo le nia z peł nie nia
spo łecz nej słu żby oraz ty lu po wro tów
z ak cji, ile wy jaz dów i opie ki wspa nia łe -
go pa tro na pły nę ły od wszyst kich
uczest ni ków uro czy sto ści.

DH ZO FIA SO KÓŁ
DH STA NI SŁAW KU SIAK

DANE TECHNICZNE

Rok pro duk cji 1994, moc sil ni ka 160 KM, zbior -
nik na wo dę 1800 li trów, pom pa na pę dza na wa -
łem od sil ni ka szyb kie na tar cie, wcią gar ka
elek trycz na. Za kup sa mo cho du sfi nan so wa no
ze środ ków: Urzę du Gmi ny Msza na Dol na,
spon so rów oraz ze środ ków wła snych OSP.

25 uczniów szkół pod sta wo wych
i gim na zjów wzię ło udział w Gmin -
nym Tur nie ju Wie dzy Po żar ni czej,
zor ga ni zo wa nym przez Za rząd
Miej sko-Gmin ny Związ ku OSP RP
i Urząd Gmi ny Msza na Dol na.

21 mar ca w Urzę dzie Gmi ny Msza -
na Dol na do kon kur so wych zma gań
w gru pie młod szej sta wi ło się 17 osób,
star sza li czy ła 8 uczest ni ków. Po eli mi -
na cjach pi sem nych wy ło nio no po pięć
osób z naj więk szą ilo ścią punk tów. 

Wy ni ki w gru pie młod szej przed sta wia -
ją się na stę pu ją co:
1. An na Kacz mar czyk, kl. V, 28 pkt. – Ze spół
Szko ły i Przed szko la w Ol szów ce
2. Grze gorz Ma sło wiec, kl. VI, 23 pkt. – Szko ła
Pod sta wo wa w Gli snem
3. Ka mil Kacz mar czyk, kl. V, 21 pkt. – Ze spół
Szko ły i Przed szko la w Ol szów ce
4. Ka mil Dziad ko wiec, kl. VI, 19 pkt. – Ze spół
Pla có wek Ośw. w Ka sin ce Ma łej
5. Ar ka diusz Flig, kl. V, 18 pkt. – Ze spół Szko ły
i Przed szko la w Msza nie Gór nej

W gru pie gim na zja li stów do fi na łu za -
kwa li fi ko wa li się:
1. Sła wo mir Ol szow ski, kl. II B, 32 pkt. – Ze spół
Pla có wek Ośw. Ra ba Ni żna
2. Ad rian Ku cza ik, kl. III C, 22 pkt. – Ze spół Pla -
có wek Ośw. Msza na Gór na
3. Szy mon Ste czek, kl. III D, 21 pkt. – Ze spół Pla -
có wek Ośw. Msza na Gór na

4. Da mian Kli mek, kl. III, 20 pkt. – Ze spół Pla -
có wek Ośw. Ka sin ka Ma ła
5. Mar cin Za pa ła, kl. III, 18 pkt. – Ze spół Pla có -
wek Ośw. Ra ba Ni żna.

Na Po wia to wy Tur niej Wie dzy Po -
żar ni czej w OSP Ka si na Wiel ka wy je -
cha ły dwie oso by z ka żdej gru py, któ re
uzy ska ły naj więk szą ilość punk tów:
An na Kacz mar czyk i Grze gorz Ma sło -
wiec z gru py młod szej oraz Sła wo mir
Ol szow ski i Ad rian Ku cza ik z gru py
star szej.

Wszy scy uczest ni cy otrzy ma li dy -
plo my i drob ne upo min ki (ksią żka lub
dłu go pis al bo bre lok plu szak BRPL).

Ko mi sja kon kur so wa w skła -
dzie: Grze gorz Jan czy – PSP Li ma no -
wa; Ewa Sko la rus – Urząd Gmi ny
Msza na Dol na; Ma rek Szczyp ka – Ko -
men dant MG ZOSP w Msza nie Dol -
nej; Sta ni sław Ja nia – Wie ce pre zes
ZMGOSP RP w Msza nie Dol nej – wy -
so ko oce ni ła przy go to wa nie uczest ni -
ków pięt na ste go już Gmin ne go
Tur nie ju Wie dzy Po żar ni czej, skła da -
jąc po dzię ko wa nia na rę ce opie ku nów
uczniów.

Na gro dy wrę czał wójt Bo le sław Ża -
ba oraz wi ce pre zes ZMG OSP RP
w Msza nie Dol nej, Sta ni sław Ja nia
i ko men dant MG ZOSP RP, Ma rek
Szczyp ka.

Na gro dy, dy plo my oraz po czę stu -
nek ufun do wał Urząd Gmi ny Msza -
na Dol na. EWA SKO LA RUS

GminnyTurniej
Wiedzy Pożarniczej
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XX se sja, 30 ma rzec 2012 r.
1. Nr XX//205/2012 w spra wie zmian Sta tu tu
Gmi ny Msza na Dol na.
2. Nr XX/206/2012 w spra wie okre śle nia re -
gu la mi nu wy na gra dza nia na uczy cie li za -
trud nio nych w pla ców kach oświa to wych,
dla któ rych or ga nem pro wa dzą cym jest
Gmi na Msza na Dol na.
3. Nr XX/207/2012 w spra wie za ło że nia Gmin -
ne go Przed szko la w Ło stów ce.
4. Nr XX/208/2012 w spra wie zmia ny Uchwa -
ły Nr XXXV/377/09 Ra dy Gmi ny Msza na Dol -
na z dnia 30 mar ca 2009 ro ku w spra wie
usta le nia sie ci pu blicz nych przed szko li
i od dzia łów przed szkol nych w szko łach
pod sta wo wych oraz pla nu sie ci pu blicz nych
szkół pod sta wo wych i gim na zjów pro wa -
dzo nych przez Gmi nę Msza na Dol na.
5. Nr XX/209/2012 w spra wie uchwa le nia Sta -
tu tu Gmin ne go Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej
w Msza nie Dol nej.
6. Nr XX/210/2012 w spra wie wy ra że nia zgo dy
na wy od ręb nie nie w bu dże cie gmi ny środ -
ków sta no wią cych fun dusz so łec ki.
7. Nr XX/211/2012 w spra wie zmian bu dże tu
Gmi ny Msza na Dol na na 2012 rok.
8. Nr XX/212/2012 w spra wie zmian w wie lo -
let niej pro gno zie fi nan so wej na la ta 2012
– 2020.
9. Nr XX/213/2012 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol -
na wsi Ka si na Wiel ka.
10. Nr XX/214/2012 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol -
na wsi Ka sin ka Ma ła. 
11. Nr XX/215/2012 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol -
na wsi Ło stów ka.
12. Nr XX/216/2012 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol -
na wsi Ra ba Ni żna.
13. Nr XX/217/2012 w spra wie uchwa le nia
zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi
Ło stów ka.
14. Nr XX/218/2012 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol -
na wsi Ka si na Wiel ka. u

Ze spół In ter dy scy pli nar ny ds.
prze ciw dzia ła nia prze mo cy w ro -
dzi nie w gmi nie Msza na Dol na zo -
stał po wo ła ny w mar cu 2011 r.,
a je go pra ce ko or dy nu je Gmin ny
Ośro dek Po mo cy Spo łecz nej
w Msza nie Dol nej.

Co kwar tał od by wa ją się spo tka nia
Ze spo łu, na któ rych oma wia ne są po ja -
wia ją ce się pro ble my do ty czą ce prze mo -
cy w ro dzi nach i mo żli wo ści ich
roz wią za nia. Na bie żą co po wo ły wa ne są
Gru py Ro bo cze na rzecz ro dzin, w któ -
rych zo sta ła za ło żo na Nie bie ska Kar ta. 

Ak tu al nie na rzecz 30 ro dzin pra cu -
ją Gru py Ro bo cze, w któ rych uczest ni -
czą pra cow ni cy po szcze gól nych
in sty tu cji (oświa ty, słu żby zdro wia, są -
du, GKR PA, GOPS), zo bli go wa ne
do po mo cy ro dzi nom. 

Na spo tka niu Ze spo łu In ter dy scy pli -
nar ne go, któ re od by ło się 21 mar ca 2012r.
zo sta ły pod su mo wa ne dzia ła nia po dej -
mo wa ne w ubie głym ro ku. 

W 2011r. na te re nie gmi ny Msza -
na Dol na w 46 ro dzi nach by ła po dej -
mo wa na in ter wen cja po li cji do ty czą ca
prze mo cy w ro dzi nie. Do ka żdej z tych
ro dzin tra fił pra cow nik so cjal ny GOPS.
Do pra cy na rzecz 18 ro dzin zo sta ły po -
wo ła ne Gru py Ro bo cze, któ re od dzia -
łu ją na ro dzi nę i wspo ma ga ją
w po dej mo wa niu dzia łań ukie run ko -
wa nych na roz wią za nie pro ble mu. 

W ubie głym ro ku od by ły się czte ry
po sie dze nia Ze spo łu In ter dy scy pli nar -
ne go, prze pro wa dzo no dwa szko le nia
we wnętrz ne oraz sie dem szko leń ze -
wnętrz nych dla człon ków Ze spo łu In -
ter dy scy pli nar ne go i Grup Ro bo czych.
Prze szko lo no łącz nie 22 oso by w za kre -
sie: „Funk cjo no wa nia Ze spo łu In ter dy -
scy pli nar ne go w opar ciu o prze pi sy
pra wa dot. prze mo cy w ro dzi nie” oraz

„Prak tycz nych aspek tów funk cjo no wa -
nia Ze spo łów In ter dy scy pli nar nych ds.
prze mo cy w ro dzi nie”. Po nad to zor ga -
ni zo wa no dwa spo tka nia kon sul ta -
cji/su per wi zji z psy cho lo giem,
w któ rym uczest ni czy ło 11 osób.

Uczest ni cy mar co we go spo tka nia
Ze spo łu In ter dy scy pli nar ne go po zy -
tyw nie oce ni li współ pra cę w za kre sie
roz wią zy wa nia pro ble mów prze mo cy
w ro dzi nie, pod kre śla jąc fakt uzu peł -
nia nia się w po dej mo wa nych dzia ła -
niach, wza jem ne go wspar cia oraz
szer sze go spoj rze nia na pro blem, co
w efek cie ma zmie rzać do po pra wy sy -
tu acji ro dzin do tknię tych prze mo cą. 

ELŻBIE TA KA NIA
Ko or dy na tor ds. prze ciw dzia ła nia

prze mo cy w ro dzi nie

Przełam milczenie
i skorzystaj
z pomocy

UWAGA

Je śli do świad czasz prze mo cy w ro dzi nie,
sko rzy staj z bez płat nej po mo cy spe cja li -
stów w Punk cie Kon sul ta cyj nym do spraw
Uza le żnień i Prze mo cy (bu dy nek Urzę du
Gmi ny pok. Nr 1)*
Psy cho log – wto rek: 14.00 – 18.00
Spe cja li sta te ra pii uza le żnień – śro da,
czwar tek: 15.00-17.00
Rad ca praw ny- pią tek: 9.00 – 10.00
Pra cow nik so cjal ny – po nie dzia łek:
15.30-16.30, śro da: 8.00 -10.00 

* Do spe cja li stów na le ży się 
wcze śniej umó wić w biu rze GOPS 

tel: (18) 331-98-11; (18) 331-05-41
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Bu do wa na wierzch ni miejsc po sto jo -
wych na pla cu po sto jo wym
przy kom plek sie spor to wym „Or lik”,
re mont na wierzch ni miejsc po sto jo -
wych przy Ośrod ku Zdro wia oraz try -
bun przy bo isku Śnie żni ca” w Ka si nie
Wiel kiej – to obec nie naj wa żniej sze
in we sty cje gmin ne. Za awan so wa nie
ro bót wy no si ok. 40%.

Trwa ją rów nież pra ce przy bu do wie
bu do wa bo iska spor to we go w Ol szów ce
z za ple czem, so cjal nym. Po nad to Gmi -
na re ali zu je sze reg in nych za dań, m. in.: 

• Zo sta ły zło żo ne do ku men ty
do PROW na po zwo le nia na bu do wę
bu dyn ku za ple cza so cjal ne go dla Klu bu
Spor to we go Wi tów w Msza nie Gór nej; 

• Zo sta ła pod pi sa na umo wa na do fi nan -
so wa nie bu do wy ka na li za cji sa ni tar nej
w Łę to wem z Pro gra mu PROW. War tość
do fi nan so wa nia wy no si 1 717 487,00 zł;

• 1.06.2012r. prze pro wa dzo no prze -
targ na bu do wę pla ców za baw
przy Szko le Pod sta wo wej nr 3 w Ka sin -
ce Ma łej oraz przy Ze spo le Szko ły
i Przed szko la w Ol szów ce;

• Zo sta ły zło żo ne ofer ty na od bu do -
wę mo stu na po to ku Ło stów ka w cią gu
dro gi osie dlo wej Ło stów ka – Go bo ry
(za pro jek tuj i wy bu duj);

• Ogło szo no prze targ na re mont dro -
gi Msza na Gór na -Za gro dy -Krzyst ki -Łę -
to we na do jazd do grun tów rol nych; 

• Zo sta ła wy ko na na plat for ma dla
osób nie peł no spraw nych w Szko le Pod -
sta wo wej Nr 1 w Lu bo mie rzu, za da nie
współ re ali zo wa ne ze środ ków PFRON; 

• Prze pro wa dzo no prze targ na za kup
sa mo cho du dla osób nie peł no spraw -
nych. Za da nie re ali zo wa ne jest
przy udzia le środ ków PFRON. Ter min
re ali za cji do 25 paź dzier ni ka br.; 

• W trak cie re ali za cji jest wy ko na nie
dro gi o na wierzch ni as fal to wej Gór -
nie II w Ka sin ce Ma łej;

• Gmi na zło ży ła do ku men ty nie zbęd -
ne do po zwo le nia na bu do wę prze wiąz -
ki przy Szko le Pod sta wo wej Nr 2
w Lu bo mie rzu;

• Wy ko ny wa ne są od wod nie nia dróg
re ali zo wa nych w 2011r.:

– Paw la ki w Ło stów ce
– Ho siów ka w Ka sin ce Ma łej

– Żą dłów ka w Ka sin ce Ma łej
• Roz po czę to re mon ty cząst ko we na -

wierzch ni as fal to wych dróg na te re nie
gmi ny Msza na Dol na. Re mon ty bę dą
prze pro wa dza ne suk ce syw nie po cząw -
szy od dróg o naj więk szym znisz cze niu.

Gmi na Msza na Dol na otrzy ma ła
wstęp ną pro me sę na do fi nan so wa nie
bu do wy sa li gim na stycz nej w Łę to wem
w kwo cie 404 000 zł. (ACH)

In we sty cje gmin ne
Budowa boiska sportowego w Olszówce

Plat for ma dla po trzeb osób nie peł no -
spraw nych w SP nr 1 w Lu bo mie rzu

Re mon ty cząst ko we na wierzch ni as fal -
to wych na te re nie gmi ny Msza na Dol na

Wyremontowa nawierzchnia

Roboty na drodze do osiedla Górnie w Kasince Małej – docelowo droga asfaltowa
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XXI se sja, 27 kwie cień 2012 r.
1. Nr XXI/219/2012 w spra wie re gu la mi nu
udzie la nia po mo cy ma te rial nej o cha rak -
te rze so cjal nym dla uczniów za miesz ka -
łych na te re nie Gmi ny Msza na Dol na.
2. Nr XXI/220/2012 w spra wie upo wa żnie -
nia dy rek to ra Ze spo łu Eko no micz no Ad mi -
ni stra cyj ne go Szkół w Gmi nie
Msza na Dol na dla za ła twia nia in dy wi du al -
nych spraw z za kre su po mo cy ma te rial nej
o cha rak te rze so cjal nym dla uczniów.
3. Nr XXI/221/2012 w spra wie przy ję cia pro -
gra mu opie ki nad zwie rzę ta mi bez dom ny -
mi oraz za po bie ga nia bez dom no ści
zwie rząt na te re nie Gmi ny Msza na Dol -
na w 2012 ro ku.
4. Nr XXI/222/2012 w spra wie za opi nio wa -
nia pro jek tu pla nu ochro ny dla re zer wa tu
przy ro dy „Lu boń Wiel ki” w gra ni cach ad -
mi ni stra cyj nych Gmi ny Msza na Dol na.
5. Nr XXI/223/2012 w spra wie uchwa le nia
zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol -
na wsi Ka si na Wiel ka.
6. Nr XXI/224/2012 w spra wie uchwa le nia
zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol -
na wsi Ol szów ka.
7. Nr XXI/225/2012 w spra wie przy stą pie -
nia do zmia ny miej sco we go pla nu za go -
spo da ro wa nia prze strzen ne go gmi ny
Msza na Dol na wsi Ka sin ka Ma ła. 
8. Nr XXI/226/2012 w spra wie przy stą pie -
nia do zmia ny miej sco we go pla nu za go -
spo da ro wa nia prze strzen ne go gmi ny
Msza na Dol na wsi Ol szów ka.

XXII se sja, 31 maj 2012 r.
1. Nr XXII/227/2012 w spra wie za twier dze -
nia spra woz da nia fi nan so we go za 2011 rok 
2. Nr XXII/228/2012 w spra wie udzie le nia
Wój to wi Gmi ny Msza na Dol na ab so lu to rium
z ty tu łu wy ko na nia bu dże tu na 2011 rok
3. Nr XXII/229/2012 w spra wie upo wa -
żnie nia Wój ta Gmi ny Msza na Dol na.
4. Nr XXII/230/2012 w spra wie upo wa -
żnie nia Wój ta Gmi ny Msza na Dol na.
5. Nr XXII/231/2012 w spra wie za twier -
dze nia rocz ne go spra woz da nia fi nan so -
we go Gmin nej Bi blio te ki Pu blicz nej
w Msza nie Dol nej z sie dzi bą w Ka sin ce
Ma łej.

u

FO TO ZA GAD KA – ROZWIĄZANIE KONKURSU

Fo to gra fia za miesz czo na w kwar tal ni ku „Na sza Gmi na” Nr 1 z 2012 r. przed sta wia uro czy stość
zwią za ną z XX Rocz ni cą Straj ku Chłop skie go w Ka sin ce Ma łej – pan Ka zi mierz Li pień z os.
Szczyp ki w Ka sin ce Ma łej udzie lił po praw nej od po wie dzi i zwy cię żył w kon kur sie ogło szo nym
w po przed nim nu me rze. Do kład nie opi sał przed sta wio ne zdję cie: 
„Na zdję ciu są oso by po dą ża ją ce i bę dą ce na Pla cu Osie dla Szczyp ki w m -cu sierp niu 1957 r.
Na pra wo za bu do wa nia osie dli: Wi dzi sze Gór ne, Szczyp ki i Gór nej Wsi i za le sio ny sto żek wzgó -
rza „Groń”. Oso bi ście bra łem udział w tych uro czy sto ściach – gra jąc w or kie strze dę tej
– w stro jach re gio nal nych – za gó rzań skich z Ka sin ki Ma łej”.
In ny opis do zdję cia, któ ry otrzy mał wy ró żnie nie, na de sła ła An na Cież z Ka sin ki Ma łej: 
„Strajk w Ka sin ce był 23 sierp nia 1937r. Na zdję ciu wi dzi my lu dzi, któ rzy przy by li z ró żnych
stron Pol ski. Na tę uro czy stość przy by li naj wa żniej si urzęd ni cy pań stwo wi, na cze le z I se kre -
ta rzem par tii Wła dy sła wem Go muł ką. 
W przed dzień tej uro czy sto ści wio ska otrzy ma ła pięk ny pre zent, ja kim by ła elek try fi ka cja ca łej
wsi. Na ko niec chcę do dać, że prze mó wie nie Go muł ki, za mie ści ły na za jutrz wszyst kie ga ze ty.”

Za wa lecz ne ser ce gó ral ki, za roz -
sła wia nie Pol ski w świe cie.
Za szcze rość, bo prze cież za wsze
mó wi to, co my śli. I za emo cje, ja -
kich do star cza mi lio nom Po la ków. 

Czy tel nicz ki „Two je go Sty lu” zde cy -
do wa ły: Ju sty na Ko wal czyk zo sta ła Ko -
bie tą Ro ku 2011. I tak jak w spo rcie ma
wiel ką kon ku rent kę, Ma rit Bjo er gen, tu
też ry wal ki by ły god ne. Czter na ście
z nich, w tym Agniesz kę Hol land i Ewę
Ko pacz, wy prze dzi ła tuż przed me tą.

Czy taj ar ty kuł: www.styl.pl/ma ga -
zyn/w -swie cie -ko biet/news -je stem -
-tyl ko -czlo wie kiem,nId,601720

ŹRÓ DŁO: WWW.STYL.PL

Kobieta
Roku 2011
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Jak pa mię tam – spo dzie wa li śmy
się za wsze tej uro czy sto ści. By ła in -
na niż wszyst kie po zo sta łe w cią gu
ro ku – się ga ła da le ko po za ko ściół
i je go oto cze nie. Mo żna po wie dzieć,
że wte dy nie po mier nie roz sze rza ła
się prze strzeń li tur gicz na – aż ku
na szym do mo stwom, ku na szym
go spo dar stwom i ni wom. A wszyst -
ko to od by wa ło się wśród wy bu ja łej
zie lo no ści i wszyst kich ko lo rów
wio sny prze cho dzą cej już w la to. 

Bo że Cia ło – za wsze we czwar tek,
w środ ku ty go dnia. A w ro ku li tur gicz -

nym pra wie na sa mym koń cu dłu gie go
sze re gu świąt zwią za nych z Wiel ka no cą.
Po nim, ra czej po je go okta wie (po 8
dniach), już ty ko uro czy stość Najśw. Ser -
ca Pa na Je zu sa w pią tek i po tem jesz cze
w so bo tę Nie po ka la ne go Ser ca Ma -
ryi. I ko niec wiel kich uro czy sto ści. Stąd
też chy ba przy sło wie, czy ra czej po wie -
dze nie (naj czę ściej wśród księ ży, oczy wi -
ście nie zu peł nie praw dzi we): Po Bo żym
Cie le nic z księ dza w ko ście le. 

Hi sto rycz ne po cząt ki to wiek XIII i za -
raz po tem (1320 r.) za czę to je ob cho dzić
w kró lew skim Kra ko wie, a nie ba wem
i w ca łej Pol sce. W Kra ko wie (na Ka zi mie -

rzu) po wstał w tym cza sie ko ściół
pod we zwa niem Bo że go Cia ła po wie rzo -
ny Ka no ni kom Re gu lar nym La te rań skim.
Ce lem usta no wie nia te go Świę ta przez
Ko ściół by ło od da nie jesz cze więk szej ze -
wnętrz nej czci Je zu so wi w Eu cha ry stii ze
szcze gól nym pod kre śle niem wdzięcz no -
ści za Je go wiecz ną obec ność wśród nas.
Jest to uro czy ste przed łu że nie Wiel kie go

Czwart ku (wte dy pa miąt ka Ostat niej
Wie cze rzy), kie dy to ze wzglę du na bli -
skość Mę ki Pań skiej nie ma at mos fe ry
do uro czy ste go świę to wa nia. Dla te go Bo -
że Cia ło jest za wsze we czwar tek.

Zew nętrz na cześć ota cza wszyst kie
świę te i zbaw cze czyn no ści Ko ścio ła ja -
ko Lu du Bo że go. Zo sta ły zle co ne Apo -
sto łom przez sa me go Za ło ży cie la
– Je zu sa Chry stu sa – a są to: gło sze nie

Bo że Cia ło

Zagrody 
nasze widzieć
przychodzi... Boże Ciało – zawsze we

czwartek, w środku tygodnia.
A w roku liturgicznym prawie
na samym końcu długiego
szeregu świąt związanych
z Wielkanocą.
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6. Nr XXII/232/2012 w spra wie zmian bu -
dże tu Gmi ny Msza na Dol na na 2012 rok.
7. Nr XXII/233/2012 w spra wie zmian
w wie lo let niej pro gno zie fi nan so wej
na la ta 2012 – 2020.
8. Nr XXII/234/2012 w spra wie prze ję cia
wy ko na nia za da nia in we sty cyj ne go pn:
„Bu do wa chod ni ka dla pie szych w miej -
sco wo ści Ka sin ka Ma ła przy dro dze wo -
je wódz kiej nr 968 Lu bień
– Msza na Dol na – Za brzeż od ci nek 010
w km 2+580-4+397”.
9. Nr XXII/235/2012 w spra wie przed łu -
że nia umo wy naj mu lo ka lu w bu dyn ku
Urzę du Gmi ny Msza na Dol na dla Ban ku
PE KAO S.A.
10.  XXII/236/2012 w spra wie przy stą -
pie nia do zmia ny miej sco we go pla nu
za go spo da ro wa nia prze strzen ne go
gmi ny Msza na Dol na wsi Ka si -
na Wiel ka.
11.  XXII/237/2012 w spra wie przy stą pie -
nia do zmia ny miej sco we go pla nu za -
go spo da ro wa nia prze strzen ne go gmi ny
Msza na Dol na wsi Ka sin ka Ma ła. 
12.  XXII/238/2012 w spra wie przy stą -
pie nia do zmia ny miej sco we go pla nu
za go spo da ro wa nia prze strzen ne go
gmi ny Msza na Dol na wsi Ło stów ka.
13.  XXII/239/2012 w spra wie przy stą -
pie nia do zmia ny miej sco we go pla nu
za go spo da ro wa nia prze strzen ne go
gmi ny Msza na Dol na wsi Ol szów ka.
14.  XXII/240/2012 w spra wie przy stą -
pie nia do zmia ny miej sco we go pla nu
za go spo da ro wa nia prze strzen ne go
gmi ny Msza na Dol na wsi Ol szów ka.
15.  XXII/241/2012 w spra wie przy stą pie -
nia do zmia ny miej sco we go pla nu za -
go spo da ro wa nia prze strzen ne go gmi ny
Msza na Dol na wsi Ra ba Ni żna.
16.  XXII/242/2012 w spra wie przy stą -
pie nia do zmia ny miej sco we go pla nu
za go spo da ro wa nia prze strzen ne go
gmi ny Msza na Dol na wsi Ra ba Ni żna.
17.  XXII/243/2012 w spra wie przy stą -
pie nia do zmia ny miej sco we go pla nu
za go spo da ro wa nia prze strzen ne go
gmi ny Msza na Dol na wsi Ra ba Ni żna.
18. XXII/244/2012 w spra wie wy ra że nia
zgo dy na na by cie nie ru cho mo ści
na rzecz Gmi ny Msza na Dol na.

n

Sło wa Bo że go i udzie la nie sa kra men -
tów świę tych oraz nie od łącz na od nich
mo dli twa. Gdy bie rze my w tym
udział, to do ko nu je się na sze zba wie -
nie oraz od da je my cześć Bo gu. Wy zna -
je my też przez to na szą wia rę.
A po trze bę ta kie go wy zna nia pod kre -
ślił sam Pan Je zus, gdy po wie dział:
„Kto mnie wy zna przed ludź mi, te go
i ja wy znam przed Oj cem mo im, któ ry
jest w nie bie!” Bo że Cia ło jest więc uro -
czy stym i po wszech nym wy zna niem
wia ry, od by wa ją cym się w sze ro kiej
prze strze ni na szych miej sco wo ści.
Od po nad 20. lat od by wa się to zno wu
w nie skrę po wa ny spo sób. Po mszy św.
w ko ście le pro ce sja idzie da le ko po -
za ob ręb świą ty ni, gdzie są usta wio ne 4
oł ta rze, nie raz bar dzo od da lo ne od sie -
bie. A nie raz już i sa ma msza św. jest
też od pra wia na po za świą ty nią na po -
lo wym oł ta rzu. Te czte ry oł ta rze, to
czte ry sta cje, przy stan ki, przy któ rych
czy ta ne Ewan ge lie na świe tla ją nam
wiel ką ta jem ni cę Eu cha ry stii. 

Nie zwy kle pięk ny wi dok przed sta -
wia ta pro ce sja po wo li i z mo dli twą
oraz śpie wem po stę pu ją ca na szy mi
dro ga mi czy uli ca mi. Zwy kle na nich
z po śpie chem, ner wo wo, cha otycz nie

– a nie raz i ha ła śli wie – po dą ża my, ka -
żdy do swo je go ja kie goś ce lu. Dzi siaj,
w to świę to, idzie my do stoj nie, po bo -
żnie i ra zem, i do jed ne go ce lu, któ rym
jest ko lej ny oł tarz. Ja każ to zna mien -
na ró żni ca, ja kże in ny ob raz tej sa mej
prze cież, na szej rze czy wi sto ści!

Ci sa mi lu dzie, te sa me uli ce i do my,
te sa me in sty tu cje i skle py – ale prze cież
ja kże in ne.

War to to prze żyć, trze ba w tym brać
udział. – I za brać ze so bą ta kie spoj rze -
nie na ca ły po tem rok! 

Za bie ra my ze so bą przede wszyst -
kim to bło go sła wień stwo, któ re go Naj -

święt szym Sa kra men tem udzie la ka -
płan, bło go sła wiąc ta kże na sze do my,
ogro dy i po la, na sze uli ce, bu dyn ki na -
szych szkół, miejsc pra cy, skle pów, pla -
ce za baw i wy po czyn ku.

We dług na sze go zwy cza ju ta kże za -
bie ra my „na pa miąt kę” ja kąś ga łąz kę,
ka wa łek zie le ni de ko ra cyj nej z (ostat -
nie go) oł ta rza, aby je po tem w na szym
miesz ka niu we tknąć gdzieś bli sko
drzwi lub gdzieś na ścia nie. Niech i to
przy bli ża nam myśl i pa mięć o tym
świę cie, niech zbli ża nas do Bo ga, po -
dob nie jak wte dy Bóg był nam bli ski
w pro ce sji!

Jest też pięk ny zwy czaj okta wy Bo -
że go Cia ła, aż do na stęp ne go czwart -
ku, gdy co dzien nie przy cho dzi my
na msze św. z na bo żeń stwem i pro ce -
sją. Ostat nie go dnia świę ci się przy nie -
sio ne ma łe wia nusz ki lub wią zan ki
zie le ni i kwia tów – i za bie ra się je
do do mów.

Na za koń cze nie pra gnę po dzie lić się
jed nym z bar dzo mi łych prze żyć re li gij -
nych z Bo że go Cia ła. By ło to pa rę lat te -
mu w Ka si nie Wiel kiej, na dro dze
wio dą cej z Do bczyc. Szli śmy z pro ce sją
„pod prąd” i po dro dze mi ja li śmy wie -
le sa mo cho dów ocze ku ją cych na przej -

ście pro ce sji. Sie dzą cy w tych au tach
lu dzie, czę sto za za mknię ty mi szy ba mi,
czy ni li znak krzy ża, skła da li rę ce, w ka -
żdym bądź ra zie – cze ka li cier pli wie.
Ale oto z jed ne go po jaz du z kra kow ską
re je stra cją wy cho dzi zza kie row ni cy
ele ganc ka ko bie ta, cze ka aż wyj dą po -
zo sta li, a by ła to trój ka dzie ci, usta wia -
ją się i klę ka ją na uli cy obok swo je go
au ta – i mo dlą się! W ta kiej po sta wie
po cze ka li aż przej dzie pro ce sja, przy -
naj mniej jej głów na część. 

To by ło wzru sza ją ce świa dec two
wia ry tej ro dzi ny...

KS. JAN ZA JĄC ZE ŚNIE ŻNI CY

Jest też piękny zwyczaj oktawy Bożego Ciała, aż do następnego
czwartku, gdy codziennie przychodzimy na msze św.
z nabożeństwem i procesją. Ostatniego dnia święci się
przyniesione małe wianuszki lub wiązanki zieleni i kwiatów
– i zabiera się je do domów.
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PROJEKTY UNIJNE

Sto wa rzy sze nie „Ra zem w Ra bie”
z Ra by Ni żnej za koń czy ło re ali za -
cję pro jek tu „Warsz ta ty zdob nic -
twa lu do we go na szą szan są”,
współ fi nan so wa ny przez Unię Eu -
ro pej ską ze środ ków Eu ro pej skie -
go Fun du szu Spo łecz ne go
w ra mach Pro gra mu Ope ra cyj ne -
go Ka pi tał Ludz ki.

Ce lem pro jek tu by ło zmniej sze nie
stop nia za gro że nia spo łecz ne go 15
miesz kań ców wsi Ra ba Ni żna.

W ra mach pro jek tu uczest ni cy spo -
ty ka li się na se sjach warsz ta to wych
z za kre su: szy cia i zdo bie nia za gó rzań -
skich stro jów ko bie cych i mę skich.
Warsz ta ty po prze dzo ne by ły spo tka -
niem z et no gra fa mi, któ rzy mó wi li

na te mat mo żli wo ści zdob ni czych
w na szym re gio nie.

Warsz ta ty by ły bar dzo pra co chłon ne,
w związ ku z czym uczest ni kom pro jek -
tu na le żą się wy ra zy uzna nia i po dzi wu
za ogrom pra cy wło żo nej w wy ko na nie
gor se tów i por tek gó ral skich. 

Pro jekt za koń czył się se sją zdję cio wą
oraz spo tka niem, pod su mo wu ją cym,
na któ rym za pre zen to wa li śmy wszyst kie
wy ko na ne wła sno ręcz nie stro je. 

Ogól na war tość pro jek tu wy nio -
sła 48 564,95 zł, z cze go 41 280,21 zł
płat ne jest ze środ ków eu ro pej skich, na -
to miast 7 284,74 zł to środ ki kra jo we.

KA TA RZY NA WA CŁA WIK

Warsz ta ty 
zdob nic twa lu do we go

Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, 
Działanie 7.3 Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji

Warsztaty poprzedzone były
spotkaniem z etnografami,
którzy mówili na temat
możliwości zdobniczych
w naszym regionie.
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PROJEKTY UNIJNE

Gmin ny Ośro dek Po mo cy Spo łecz -
nej w Msza nie Dol nej w 2012r. re ali -
zu je ko lej ną edy cję pro jek tu
sys te mo we go „Uwierz w sie bie.
Pro gram ak ty wi za cji osób za gro żo -
nych wy klu cze niem spo łecz nym”,
współ fi nan so wa ne go przez Unię
Eu ro pej ską w ra mach Eu ro pej skie -
go Fun du szu Spo łecz ne go.

Ce lem głów nym pro jek tu na la ta 2010-
2012 jest pod nie sie nie ak tyw no ści spo -
łecz nej i za wo do wej ko rzy sta ją cych ze
świad czeń po mo cy spo łecz nej Gmin ne -
go Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej w Msza -
nie Dol nej po przez udzie le nie wspar cia
w po ko na niu ba rier psy cho spo łecz nych
i śro do wi sko wych.

Ce le szcze gó ło we:
1. Za po cząt ko wa nie pro ce su zmia ny sty lu ży cia
pod opiecz nych i ich funk cjo no wa nia w spo -
łecz no ści lo kal nej;
2. Na by cie lub pod nie sie nie u pod opiecz nych

ob ję tych pro jek tem kom pe ten cji za wo do wych; 
3. Zwięk sze nie szans pod opiecz nych do pra wi -

dło we go funk cjo no wa nia na ryn ku pra cy.

Ce le pro jek tu są zgod ne z za pi sa mi
Prio ry te tu VII Pro gra mu Ope ra cyj ne go
Ka pi tał Ludz ki, któ re mó wią o eli mi no -
wa niu ró żne go ro dza ju ba rier or ga ni -
za cyj nych czy psy cho lo gicz nych,
na ja kie na po ty ka ją oso by za gro żo ne
wy klu cze niem spo łecz nym. Pro jekt
przy czy nia się do re ali za cji ce lów Pod -
dzia ła nia 7.1.1 PO KL – ob ję cia osób
z gru py za gro żo nej wy klu cze niem spo -
łecz nym kom plek so wym wspar ciem
i stwo rze nie nie zbęd nych wa run ków
in te gra cji ze spo łe czeń stwem po przez
sku tecz ne i no wo cze sne usłu gi świad -
czo ne przez in sty tu cje po mo cy i in te -
gra cji spo łecz nej.

Za ło żo ne Dzia ła nia pro jek to we są
zgod ne ze Stra te gią Roz wo ju Wo je wódz -
twa Ma ło pol skie go do ro ku 2015.

Pro jekt jest ta kże od po wie dzią
na po stu la ty za war te w Stra te gii Roz -

wo ju Pro ble mów Spo łecz nych Gmi ny
Msza na Dol na na la ta 2006-2015r. 

Gru pą do ce lo wą w 2012r. jest 12 osób
miesz ka ją cych na te re nie gmi ny Msza -
na Dol na, nie pra cu ją cych, w wie ku ak -
tyw no ści za wo do wej, za gro żo nych
wy klu cze niem spo łecz nym. 

W ra mach pro jek tu są re ali zo wa ne
dzia ła nia dla 12 uczest ni ków pro jek tu,
z któ ry mi za war te zo sta ły kon trak ty so -
cjal ne. Wo bec ka żde go be ne fi cjen ta osta -
tecz ne go pro jek tu zo sta ną za sto so wa ne 4
in stru men ty ak tyw nej in te gra cji:

1. in stru ment ak ty wi za cji spo łecz nej – tre ning
kom pe ten cji i umie jęt no ści spo łecz nych w wy -
mia rze 30 go dzin;
2. in stru ment ak ty wi za cji za wo do wej – tre ning
pra cy w wy mia rze 24 go dzin;
3. in stru ment ak ty wi za cji edu ka cyj nej – skie -
ro wa nie i fi nan so wa nie za jęć w ra mach pod no -
sze nia klu czo wych kom pe ten cji o cha rak te rze
za wo do wym umo żli wia ją cych ak ty wi za cję za -
wo do wą. Ten in stru ment zo sta nie zre ali zo wa -
ny po przez uczest nic two be ne fi cjen tek
pro jek tu w kur sie za wo do wym – opie kun ka
dzie cię ca w wy mia rze 120 go dzin.
4. in stru ment ak ty wi za cji zdro wot nej – ba da -
nia pro fi lak tycz ne ma ją ce na ce lu stwier dze -
nie mo żli wo ści wy ko ny wa nia za wo du.

Po nad to wszy scy uczest ni cy pro jek tu
ob ję ci są do dat ko wo wspar ciem fi nan so -
wym, wspie ra ją cym dzia ła nia na rzecz
ak ty wi za cji za wo do wej. (BP)

Zwra ca my się do miesz kań ców gmi ny Msza na Dol na,
uczest ni czą cych w pro jek cie do fi nan so wa nia ze środ -
ków Szwaj car sko -Pol skie go Pro gra mu Współ pra cy
na za kup i mon taż ko lek to rów sło necz nych, o do ko na -
nie wpła ty w kwo cie 1000 zł (je den ty siąc zło tych)
zgod nie z pod pi sa ną umo wą.

Wpła ty na le ży do ko nać do koń ca czerw ca 2012 r. w ka sie
Urzę du Gmi ny w Msza nie Dol nej lub na kon to Ban ku Spół -
dziel cze go w Msza nie Dol nej nr 79 8808 0006 0010 0000 1690
0057 – ty tu łem: „Pierw sza ra ta so la ry”. 

In for mu je my, że ak tu al nie trwa ją pra ce, ma ją ce na ce lu ogło -
sze nie prze tar gu na do sta wę i mon taż ko lek to rów sło necz nych
w gmi nie Msza na Dol na oraz gmi nach part ner skich. Do kład -
ny koszt za ku pu i mon ta żu ze sta wu so lar ne go dla bu dyn ku
miesz kal ne go bę dzie zna ny po wy ło nie niu fir my w dro dze
prze tar gu (wrze sień br.).

BO LE SŁAW ŻA BA, WÓJT GMI NY MSZA NA DOL NA

Pierw sza wpła ta – ko lek to ry sło necz ne

GOPS prze ciw 
wy klu cze niu 
spo łecz ne mu
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EDUKACJA

18 kwiet nia 2012 w Ze spo le Pla có wek
Oświa to wych w Ka sin ce Ma łej od by -
ły się po wia to we eli mi na cje XXXV
Ogól no pol skie go Tur nie ju Bez pie -
czeń stwa w Ru chu Dro go wym. 

Or ga ni za to ra mi tur nie ju by li: Ko men -
da Po wia to wa Po li cji w Li ma no wej, Ma -
ło pol ski Ośro dek Ru chu Dro go we go
w No wym Są czu, Ku ra to rium Oświa ty
w Kra ko wie, Sta ro stwo Po wia to we w Li -
ma no wej. Ho no ro wy pa tro nat nad tur -
nie jem ob jął wójt Msza ny Dol nej
– Bo le sław Ża ba. Ko or dy na to rem im pre -
zy z ra mie nia Ku ra to rium Oświa ty
w Kra ko wie był star szy wi zy ta tor Ma rek
Twa róg. 

Nad pra wi dło wym prze bie giem roz -
gry wek czu wa ła gru pa sę dziów z Mię -
dzysz kol ne go Ośrod ka Spor to we go
Po wia tu Li ma now skie go z Fe lik sem Pi -
wo wa rem na cze le. Za wo dy prze bie ga -
ły pod czuj nym okiem na czel ni ka
Wy dzia łu Ru chu Dro go we go KPP w Li -

ma no wej asp. szt. Je rze go Bu kow ca oraz
asy sten ta Wy dzia łu Ru chu Dro go we go
KPP w Li ma no wej asp. Da nie la Stru ga.
O naj wy ższe lo ka ty wal czy ło 12 dru żyn
ze szkół pod sta wo wych i 12 dru żyn gim -
na zjal nych.

Aby od nieść suk ces w tur nie ju, na le -
ża ło roz wią zać test ze zna jo mo ści prze -
pi sów ru chu dro go we go, wy ka zać się
umie jęt no ścia mi z za kre su udzie la nia
pierw szej po mo cy i nie zwy kłą spraw no -
ścią w po ko ny wa niu na ro we rze to ru
prze szkód.

Kla sy fi ka cja dru ży no wa:
– w ka te go rii szkół pod sta wo wych:
I miej sce – Szko ła Pod sta wo wa nr 1 w Mę ci nie
II miej sce – Szko ła Pod sta wo wa nr 1 
w Ka sin ce Ma łej
III miej sce – Szko ła Pod sta wo wa w Ja dam wo li
– w ka te go rii gim na zjów:
I miej sce – Gim na zjum w Mę ci nie
II miej sce – Gim na zjum nr 2 w Ka sin ce Ma łej
III miej sce – Gim na zjum w Jur ko wie

Kla sy fi ka cja indywidualna:
– w ka te go rii szkół pod sta wo wych:
I miej sce za jął Ar ka diusz Lu pa – Szko ła Pod sta -
wo wa nr 1 w Mę ci nie
II miej sce – Kac per Wie wiór ka – Szko ła Pod sta -
wo wa nr 1 w Mę ci nie
III miej sce – Pa tryk Mierz wa – Szko ła Pod sta wo -
wa w Ja dam wo li
– w ka te go rii gim na zjów:
I miej sce za jął Mi chał Orzeł – Gim na zjum w Mę -
ci nie
II miej sce – Bar tło miej Cież – Gim na zjum nr 2
w Ka sin ce Ma łej
III miej sce – Ad rian Ko chań ski – Gim na zjum
w Mę ci nie

Dru ży ny, któ re sta nę ły na naj wy -
ższym po dium, bę dą re pre zen to wać po -
wiat li ma now ski w roz gryw kach
na szcze blu wo je wódz kim.

Dzię ki ofiar no ści licz nych spon so rów,
w tym sta ro sty po wia tu li ma now skie go,
wój ta gmi ny Li ma no wa, bur mi strza
mia sta Li ma no wa, wój ta Msza ny Dol nej,

Ro we ro wy tor prze szkód
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Ma ło pol skie go Ośrod ka Ru chu Dro go -
we go w No wym Są czu oraz wie lu lo kal -
nych dar czyń ców, zwy cięz cy tur nie ju
otrzy ma li atrak cyj ne na gro dy rze czo we
oraz oko licz no ścio we pu cha ry. Wła ści -
cie le ka sin czań skich firm za dba li o ga -
stro no micz ną stro nę im pre zy. Spe cjal ne
po dzię ko wa nia po wę dro wa ły rów nież
do na uczy cie li – opie ku nów dru żyn, któ -
rzy przy go to wy wa li swo ich pod opiecz -
nych do za wo dów.

Obec no ścią pod czas tur nie ju za szczy -
ci li nas rów nież: za stęp ca ko men dan ta
po wia to we go po li cji w Li ma no wej – mł.
insp. Woj ciech Wój cik, sta ro sta po wia tu
li ma now skie go – Jan Pu cha ła, za stęp ca
wój ta gmi ny Li ma no wa – Fran ci szek
Bie da, do rad ca wój ta Msza ny Dol nej
– An to ni Róg, prze wod ni czą cy Ra dy
Gmi ny Msza na Dol na – Jan Cho rą gwic -
ki, soł tys wsi Ka sin ka Ma ła – He le na Ka -
nia oraz przed sta wi cie le spon so rów.

Wszy scy za wod ni cy wy ka za li się
ogrom ną wo lą wal ki i po ka za li, że są
świet nie przy go to wa ni do zma gań tur -
nie jo wych. Ry wa li za cja prze bie ga ła
zgod nie z za sa da mi fa ir play i do star cza -
ła uczest ni kom tur nie ju oraz ob ser wa to -
rom wie lu po zy tyw nych emo cji.

Za an ga żo wa nie w or ga ni za cję tur nie -
ju dy rek cji i na uczy cie li Ze spo łu Pla có -
wek Oświa to wych w Ka sin ce Ma łej
zo sta ło do ce nio ne przez wła dze sa mo -
rzą do we, za pro szo nych go ści, sa mych
za wod ni ków i ich opie ku nów. Ol brzy mi
wkład pra cy na uczy cie li: Mał go rza ty
Ku ziel i Paw ła Gar ga sa umo żli wił
spraw ne prze pro wa dze nie za wo dów.
Im pre za o tak zna czą cej ran dze i sze ro -
kim za się gu jest oka zją do pro mo cji na -
szej pla ców ki w śro do wi sku lo kal nym.

Wszyscy zawodnicy wykazali
się ogromną wolą walki
i pokazali, że są świetnie
przygotowani do zmagań
turniejowych. Rywalizacja
przebiegała zgodnie
z zasadami fair play
i dostarczała wielu emocji.

Dzień Mat ki – to świę to, jak wszy -
scy wie my, ob cho dzo ne co rocz nie
w Pol sce 26 ma ja ja ko wy raz sza -
cun ku dla wszyst kich ma tek.
W tym dniu są one zwy kle ob da ro -
wy wa ne laur ka mi, kwia ta mi oraz
ró żne go ro dza ju pre zen ta mi przez
wła sne dzie ci. To świę to ma na ce -
lu oka za nie mat kom sza cun ku, mi -
ło ści, po dzię ko wa nia za trud
wło żo ny w wy cho wa nie.

Po cząt ki świę ta się ga ją cza sów sta ro -
żyt nych Gre ków i Rzy mian. Kul tem ota -
cza no wte dy mat ki -bo gi nie, sym bo le
płod no ści i uro dza ju. Zwy czaj po wró cił
w sie dem na sto wiecz nej An glii pod na -
zwą „nie dzie la u mat ki” i po cząt ko wo
ozna czał wi zy tę w ka te drze. Dzień,
w któ rym ob cho dzo no to świę to, był

wol ny od pra cy. Do tra dy cji na le ża ło
skła da nie mat ce po da run ków, głów nie
kwia tów i sło dy czy, w za mian za otrzy -
ma ne bło go sła wień stwo. Zwy czaj prze -
trwał do ok. XIX wie ku. Po now nie
za czę to go ob cho dzić po za koń cze -
niu II woj ny świa to wej. W Pol sce Dzień
Mat ki ob cho dzo no po raz pierw szy
w 1914 ro ku w Kra ko wie.

W wie lu szko łach na te re nie gmi ny
od by wa ły się uro czy sto ści zwią za ne
z Dniem Mat ki. 25 ma ja w Szko le Pod -
sta wo wej nr 2 w Lu bo mie rzu ucznio -
wie za pro si li swo je ma my, dla któ rych
przy go to wa li spe cjal ny pro gram ar ty -
stycz ny. Dzie ci re cy to wa ły wier sze,
śpie wa ły pio sen ki i tań czy ły.

Po wy stę pach ar ty stycz nych ma my
mi le spę dzi ły czas przy ka wie i ciast ku. 

AN NA ŁA BUZ

Nie ma jak u ma my
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De biu tu ją ca re dak cja „Eks pre si ku
Szkol ne go” ze Szko ły Pod sta wo -
wej w Ka si nie Wiel kiej za ję -
ła I miej sce w V Po wia to wym
Kon kur sie Ga ze tek Szkol nych
w Li ma no wej. Dzien ni ka rze „Eks -
pre su Szkol ne go” z gim na zjum
rów nież, już po raz ko lej ny, sta nę li
na po dium, zdo by wa jąc II miej sce.

V fi nał Po wia to we go Kon kur su Ga -
ze tek Szkol nych or ga ni zo wa ny
przez I LO w Li ma no wej od był się 29
mar ca. Do kon kur su zgło si ło się 14 re -
dak cji ga ze tek szkol nych, w tym na sze
dwie re dak cje: „Eks pre su Szkol ne go”
z gim na zjum, któ ra dzia ła już od 2008 r.,
zdo by wa jąc na po przed nich kon kur -
sach wy so kie lo ka ty; oraz re dak cja „Eks -
pre si ku Szkol ne go” ze szko ły
pod sta wo wej, któ ra po wsta ła we wrze -
śniu 2011 r.

Ko mi sja kon kur so wa ob ra du ją ca
w skła dzie: Ju sty na To kar czyk, za stęp -
ca dy rek to ra Wy dzia łu Pro mo cji, Kul -
tu ry i Tu ry sty ki, „Wia do mo ści

z Po wia tu”, Bo że na Woj tas z „Ga ze ty
Kra kow skiej”, Jó zef Bu dacz – re dak tor
na czel ny li ma now skiej te le wi zji in ter -
ne to wej Tv28, Da ria Cią gło – re dak tor
na czel na ma ga zy nu „C.D.N” wy da wa -
ne go w I LO wy so ko oce ni ła dzien ni ka -
rzy z „Ek pre si ku”, przy zna jąc
im I miej sce. Po wód do du my mie li
rów nież re dak to rzy z gim na zjal ne go
„Eks pre su”, któ ry za jął II miej sce.

Do re dak cji „Eks pre si ku Szkol ne go”
tra fi ły atrak cyj ne na gro dy, przede
wszyst kim apa rat cy fro wy oraz za pro -
sze nie do są dec kie go od dzia łu re dak cji
„Ga ze ty Kra kow skiej”. Am bit ni dzien -
ni ka rze już skorzystali.

W tym ro ku fi na ło we spo tka nie po -
łą czo ne by ło z warsz ta ta mi dzien ni -
kar ski mi, w ra mach któ rych mło dzież
dla od mia ny po zna wa ła ku li sy po -
wsta nia in for ma cji w ra diu i te le wi zji.
W spo tka niu tym ak tyw nie bra ły
udział na sze uczen ni ce, pró bu jąc swo -
ich sił przy mi kro fo nie ra dio wym
i przed ka me rą.

TE RE SA KIC MAL

Szkolni dziennikarze
z Kasiny Wielkiej
najlepsi w powiecie

Od zwie dza nia Cen trum Na uk Ko -
per ni ka roz po czę li swo ją wy ciecz kę
po sto li cy ucznio wie z Ze spo łu Szko -
ły i Przed szko la w Ol szów ce. Wy -
jazd 24-26 mar ca zor ga ni zo wa ły
dy rek tor szko ły Bo gu sła wa Paj dzik
oraz ka te chet ka Do mi ni ka Ku biń ska.

By ła to świet na oka zja to zo ba cze nia
wie lu cie ka wych wy na laz ków, spraw dze -
nia swo ich mo żli wo ści oraz spró bo wa nia
swo ich sił w wie lu dzie dzi nach wie dzy.
Dzień pierw szy wy ciecz ki za koń czył się
wi zy tą w ki nie 5D. Ko lej ne dwa dni prze -
bie gły na zwie dza niu za byt ków i miejsc,
któ re ka żdy Po lak po wi nien zo ba czyć.
Od wie dzi li śmy Pa łac w Wi la no wie, Pa łac
pod Bla chą, Za mek Kró lew ski, zwie dzi -
li śmy Sta rów kę, mie li śmy oka zję z bli ska
zo ba czyć Sta dion Na ro do wy oraz Lot ni -
sko im. Fry de ry ka Cho pi na.

W dru gim dniu po by tu nasz prze -
wod nik za pla no wał wy jazd na 30 pię tro
Pa ła cu Kul tu ry i Na uki, skąd mo gli śmy
zo ba czyć pa no ra mę War sza wy. Ko lej -
nym wa żnym punk tem dla wszyst kich
by ło zwie dza nie Bel we de ru, gdzie oglą -
da li śmy wy sta wę pa mią tek po Mar szał -
ku Jó ze fie Pił sud skim.

Na sza wy ciecz ka mia ła bar dzo bo ga -
ty pro gram, zwie dza li śmy wie le cie ka -
wych miejsc, mie li śmy oka zję je chać
me trem, a na wet spo tkać zna nych ak to -
rów i oso by zwią za ne z te le wi zją. 

Ostat nim punk tem by ło wyj ście
na Cy ta de lę, pod Bra mę Stra ceń, gdzie
prze wod nik opo wia dał wie le cie ka wych
hi sto rii zwią za nych z tym miej scem.

Wy ciecz ka trwa ła trzy dni, w cza sie
któ rych dzie ci mo gły le piej po znać hi -
sto rię Pol ski oraz sto li cy. 

– Sy ci wra żeń, zmę cze ni, ale bar dzo
za do wo le ni, wra ca li śmy do do mów. Wy -
ciecz ka by ła bar dzo uda na. Z nie cier pli -
wo ścią cze ka my na ko lej ne… – mó wi li
zmę cze ni pod ró żni cy.

WIO LET TA KRAUS

Od Zamku
Królewskiego
po stadion
narodowy
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Uczen ni ce z Szko ły Pod sta wo wej w Ka si nie Wiel kiej,
Edy ta Śla ga z kla sy 2 a, za ję ła I miej sce, a Mar ty na Ka -
le ta z kl. 0 a zdo by ła wy ró żnie nie w wo je wódz kim kon -
kur sie pla stycz nym na za kład kę do ksią żki w ra mach
ak cji „Za pro muj Ma ło pol skie Dni Ksią żki KSIĄ ŻKA I RÓ -
ŻA 2012”.

23 kwiet nia w Wo je wódz kiej Bi blio te ce Pu blicz nej w Kra -
ko wie od by ły się Ma ło pol skie Dni Ksią żki, gdzie na mi ło śni -
ków ksią żek cze ka ło wie le atrak cji. W tym dniu miał miej sce
fi nał kon kur su pla stycz ne go na wy ko na nie za kład ki do ksią -
żki pro mu ją cej Ma ło pol skie Dni Ksią żki pod ha słem KSIĄ -
ŻKA I RÓ ŻA, na któ ry na sze lau re at ki zo sta ły za pro szo ne
wraz z ro dzi ca mi. Na gro dą za I miej sce dla Edyt ki Śla gi
oprócz upo min ków rze czo wych by ło wy ko rzy sta nie zwy cię -
skiej pra cy i wy dru ko wa nie w po sta ci za kła dek do ksią żek,
któ re roz da wa no w 88 księ gar niach uczest ni czą cych w ak cji
Ksią żka i Ró ża.

Uczen ni ce otrzy ma ły rów nież ksią żki „Kierp ce, wian ki, ob -
wa rzan ki. Czy li wę drów ki po Ma ło pol sce” au tor stwa Łu ka sza
Dęb skie go, z oso bi stym au to gra fem An ny Ka szu ba -Dęb skiej
ilu stra tor ki tej ksią żecz ki. Ma łym lau re at kom to wa rzy szy ły
ma my, któ re wraz z dzieć mi bra ły udział w ko le for tu ny, wy -
gry wa jąc ró że nie spo dzian ki. Dziew czyn ki wra ca ły do do mu
z pięk ny mi mo ty wa mi ró ży na po licz kach i wiel ki mi emo cja -
mi za pew nia jąc, że to nie jest ich ostat ni suk ces.

TE RE SA KIC MAL

Z oka zji swo je go ju bi le uszu Ko men da Głów na Pań -
stwo wej Stra ży Po żar nej we współ pra cy z Wy dzia ła mi
Bez pie czeń stwa i Za rzą dza nia Kry zy so we go Urzę dów
Wo je wódz kich zor ga ni zo wa ła kon kurs pla stycz ny „20
lat Pań stwo wej Stra ży Po żar nej – jak nas wi dzą, tak
nas ma lu ją. 

Ko mi sja Kon kur so wa w skła dzie: in spek tor Ewa Sko la rus
– prze wod ni czą cy; Mo ni ka Zię ba i An na Jon kisz oce ni ła 123 pra -
ce na de sła ne przez szko ły pod sta wo we i gim na zja na gmin ny etap
te go kon kur su i po wni kli wej ich ana li zie po sta no wi ła na gro dzić:

w gru pie I (5-8 lat): 1. Nor bert Grzyb – SP Nr 3 w Ka sin ce Ma łej (8 lat);
2. Mi chał Ba nik – SP Nr 2 w Lu bo mie rzu (8 lat);  3. Do ro ta Ja ku biak – SP

Nr 2 w Ka sin ce Ma łej (7 lat); 4. Emi lia Dra bik – SP Nr 2 w Ka sin ce Ma łej (8
lat);  5. Szy mon Ogie la – SP w Ło stów ce (7 lat);
w gru pie II (9-12 lat): 1. Grze gorz No wak – SP w Łę to wem (11 lat); 2. Jo -
an na Cie żak – SP Nr 3 w Ka sin ce Ma łej (11 lat); 3. Ewe li na Kar pierz – SP
Nr 2 w Ka sin ce Ma łej (11 lat); 4. Alek san dra Wę glarz – SP w Łę to wem (12
lat); 5. An ge li ka Ble char czyk – SP w Gli snem (10 lat); 
w gru pie III (13-16 lat): 1. Da wid Gór ni – ZPO w Ka sin ce Ma łej (14 lat);
2. Emi lia Ko zak – ZPO w Ka sin ce Ma łej (14 lat); 3. Mi chał Żą dło – ZPO
w Ka sin ce Ma łej (14 lat); 4. Wio let ta Żą dło – ZPO w Ka sin ce Ma łej (16 lat);
5. Klau dia Skwar czek – ZPO w Ka sin ce Ma łej (15 lat);

Wszyst kie na gro dzo ne pra ce prze ka za ne zo sta ły do oce ny
w po wia to wym eta pie kon kur su. Lau re atom ser decz nie gra -
tu lu je my. OPR. MAG DA PO LAŃ SKA

Jak nas wi dzą, tak nas… ma lu ją

Promowały
książki
i szkołę
w Krakowie
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Świę to Szko ły Pod sta wo wej nr 1 w Lu bo mie rzu jest
szcze gól nym wy da rze niem dla na szej spo łecz no ści.
Zgod nie z tra dy cją w przed dzień świę ta św. Jó ze fa,
mia ła miej sce wiel ka uro czy stość.

Roz po czę ła się od mszy św. w in ten cji dy rek to ra, na uczy -
cie li, uczniów oraz pra cow ni ków szko ły. Bra li w niej udział
ta kże za pro sze ni go ście oraz ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej
nr 2 im. św. Sta ni sła wa Kost ki w Lu bo mie rzu wraz z Pocz -
tem Sztan da ro wym. Opra wę li tur gicz ną przy go to wa ła sio stra
An na La ska, pie śni i psal my wy ko ny wa li ucznio wie na szej
szko ły na le żą cy do scho li. Da ry oł ta rza: świe ce, chleb, wi no
oraz kwia ty przy nio sła do oł ta rza „Świę ta Ro dzi na” – Ma ry -
ja, św. Jó zef i ma ły Je zu sek.

Ko lej na część te go pod nio słe go wy da rze nia mia ła miej sce
już w szko le. Dy rek tor Ja dwi ga Ba ran -Sto żek przy wi ta ła
przy by łych go ści: wój ta Msza ny Dol nej Bo le sła wa Ża bę, o.
pro bosz cza Zyg mun ta Mi ko łaj czy ka, dy rek tor SP Nr 2 w Lu -
bo mie rzu Ma rię Bo żek, przed sta wi cie li Ra dy Ro dzi ców tej
szko ły oraz rad nych wsi Ja na Woj ciar czy ka i Pio tra Dol la. Na -
stęp nie za pro si ła do obej rze nia czę ści ar ty stycz nej, przy go to -
wa nej przez ze spół Lu bo mier skie Echo, pod kie run kiem
Ka ta rzy ny Woj tycz ki i Re na ty Woj tycz ki. Ucznio wie ubra ni
w pięk ne re gio nal ne stro je pro wa dzi li roz mo wę z pa nią, któ -
ra po sta no wi ła spę dzić wa ka cje w Lu bo mie rzu. Wy śpie wa li,
wy tań czy li i opo wie dzie li gwa rą o szko le i na szej miej sco wo -
ści, a co naj wa żniej sze przy bli ży li po stać św. Jó ze fa sło wa mi:

Po wa zny jak na swo jo ro lo, nie usmiech niyn ty.
ło blu biy niec Ma ryi Pan ny -Jo zef świyn ty.
Bar dzo wa zno ro lo ło de groł
A ło je go kro lew skim po cho dzy niu ma ło kto wie dzioł
Był mę zym Ma ryi, ło pie ku nym Je zu sa.
Gło wom świyn te ro dzi ny, łod po wie dzial nym za Chry stu sa (...)

Ło pie ko woł sie Ma ry jom Je zu sym i na mi sie ło pie ku je
i dzi sioj z na mi świyn tu je...

Wy stęp uświet ni ły przy gry wa ją ce uczen ni ce: Wio le ta Ku -
czaj (key bo ard) oraz skrzy pacz ki: Jes si ka Po ta czek i Alek san -
dra Wą cha ła. Po wspa nia łym przed sta wie niu, na gro dzo nym
grom ki mi bra wa mi, uczest ni cy uda li się na po czę stu nek.

Te chwi le bę dą ce na szym udzia łem, na pew no na dłu go zo -
sta ną w na szej pa mię ci i na szych ser cach.

RE NA TA WOJ TYCZ KA

Historia
szkoły gwarą
opowiedziana

Wy stęp uświet ni ły przy gry wa ją ce uczen ni ce:
Wio le ta Ku czaj, Jes si ka Po ta czek i Alek san dra
Wą cha ła. Po wspa nia łym przed sta wie niu, na -
gro dzo nym grom ki mi bra wa mi, uczest ni cy uda li
się na po czę stu nek.
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Wraz z na sta niem wio sny ucznio -
wie Szko ły Pod sta wo wej nr 3 w Ka -
sin ce Ma łej wzię li udział
w wy kła dzie pt. „Do zwo lo ne
od lat 16., czy li nie bez piecz ne pra ce
w go spo dar stwie rol nym”. Pre zen -
ta cję na ten te mat przy go to wa li
pra cow ni cy KRUS (Ka sa Rol ni cze go
Ubez pie cze nia Spo łecz ne go). 

Przed sta wi cie le KRUS w zwię zły
i zro zu mia ły dla wszyst kich uczniów
spo sób przed sta wi li sze reg za gro żeń,
ja kie nie sie za so bą po moc dzie ci we
wszel kie go ro dza ju pra cach w go spo -
dar stwie rol nym. W swo jej pre lek cji
prze strze ga li uczniów: – Przy pra cach
w go spo dar stwie rol nym nie trud no
o nie szczę ście. Ka żda pra cu ją ca ma -
szy na sta no wi po ten cjal ne za gro że nie.
Ka żdy kon takt ze zwie rzę ta mi go spo -
dar ski mi wią że się z ry zy kiem. Ka żda
pra ca z che micz ny mi środ ka mi ochro -
ny ro ślin nie sie nie bez pie czeń stwo za -
tru cia. Ka żde go ro ku kil ka na ścio ro
dzie ci po ma ga ją cych przy ta kich pra -
cach tra ci ży cie.

Za chę ca li wszyst kich do ko rzy sta -
nia z roz sąd ku, cią głej uwa gi i kon tro li
wy ko ny wa nych czyn no ści, a przed sta -
wio ny w pre zen ta cji mul ti me dial nej
wy kaz prac, któ rych nie po win ni wy -
ko ny wać, miał być prze stro gą i wska -
zów ką dla dzie ci. 

Ka żdy z uczest ni ków spo tka nia
otrzy mał po rad nik za ty tu ło wa ny „Do -
zwo lo ne od lat 16., czy li nie bez piecz -
ne pra ce w go spo dar stwie rol nym”,

w któ rym w spo sób przej rzy sty opi sa -
ne i zi lu stro wa ne zo sta ły nie bez piecz -
ne pra ce w go spo dar stwie rol nym
(ksią żecz ka prze zna czo na dla dzie ci
i ro dzi ców), od bla sko we opa ski oraz
in ne ga dże ty. 

Ucznio wie za chę ce ni zo sta li rów nież
do udzia łu w kon kur sie pla stycz nym pt:
„Czy upa dek to przy pa dek”, któ ry cie -
szył się wiel kim po wo dze niem. A jak
wia do mo, je że li za an ga żo wa nie wiel kie,
to i wy ni ki mu szą być do bre. Tak by ło
rów nież w tym przy pad ku. Roz strzy -
gnię cie kon kur su na stą pi ło 14 mar ca.
Spo śród wie lu na de sła nych prac w ka -
te go rii kla sy 0-III pierw sze dwa miej sca
na le żą się uczen ni com na szej szko -
ły. I – zdo by ła An na Fi li piak z kla sy II,
a II – Mo ni ka Po lań ska z kla sy I. Je że li
cho dzi o dru gą ka te go rię, kla sy IV -VI, to
rów nież ma my się z cze go cie szyć, po -
nie waż II miej sce zdo był Mar cin Żą dło
z kla sy IV, a III Jo an na Cie żak z kla sy V.

7 mar ca wy bra ni ucznio wie na szej
szko ły bra li rów nież udział w Wo je -
wódz kim Kon kur sie Przy rod ni czym
or ga ni zo wa nym w Trąb kach. Stam tąd
też nie wy szli śmy bez na gro dy. II miej -
sce w kon kur sie li te rac kim (wiersz
na te mat przy ro dy) zdo był uczeń kla -
sy II Mi chał Na wa ra.

Wszyst kim na gro dzo nym uczniom
ser decz nie gra tu lu je my zwy cię stwa,
a po zo sta łym ży czy my har tu, wy trwa -
ło ści i do brych po my słów, że by ko lej -
nym ra zem mo gli zna leźć się w gro nie
lau re atów.

AGA TA ZIĘ BA

Do zwo lo ne od lat 16.

Taj ni ki pra cy
kon ser wa to ra
za byt ków
W ra mach „Spo tkań z cie ka wy mi

ludź mi” Szko ła Pod sta wo wa w Ol -
szów ce go ści ła Ka zi mie rza Na wie -
śnia ka – ar ty stę rzeź bia rza
i kon ser wa to ra za byt ków. 

Ka zi mierz Na wie śniak uro dził się
i miesz ka w Ol szów ce, po cho dzi z uzdol -
nio nej ro dzi ny, któ rej człon ko wie zaj mo -
wa li się sto lar stwem, rzeź bą
i ma lar stwem. Roz po czy nał edu ka cję
w Szko le Pod sta wo wej w Ol szów ce, a na -
stęp nie szli fo wał swo je ta len ty w Li ceum
Sztuk Pla stycz nych im. A. Ke na ra w Za -
ko pa nem oraz na Aka de mii Sztuk Pięk -
nych w Kra ko wie. Ka zi mierz Na wie śniak
jest au to rem wie lu nie zwy kłych prac o te -
ma ty ce sa kral nej i świec kiej. Swo je rzeź by
ar ty sta wy ko nu je w drew nie, ka mie niu
i od le wach w brą zie. Wie le je go dzieł znaj -
du je się w ko ścio łach ca łe go kra ju, a ta kże
w zbio rach pry wat nych rów nież za gra ni -
cą. Wy ko nał ta kże kon ser wa cję za byt ków
w hi sto rycz nych miej scach Kra ko wa,
m.in. na Wa we lu, w Te atrze Sło wac kie go,
w Ko ście le Ma riac kim i ka te drze na Skał -
ce. Pod czas spo tka nia wpro wa dził słu cha -
czy w ar ka na wy ko ny wa ne go przez sie bie
za wo du, od po wia dał rów nież na py ta nia
przy go to wa ne przez uczniów. Mie li oni
rów nież oka zję obej rze nia je go dzieł, któ -
re ar ty sta przy niósł ze so bą. Or ga ni za to -
rem spo tka nia był Sa mo rząd Szkol ny.

BE ATA KNO WA
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Ewa Stadt mul ler, zna na i ce nio na au tor ka ksią żek dla
dzie ci, od wie dzi ła uczniów Szko ły Pod sta wo wej w Ka -
si nie Wiel kiej.

Pi sar ka przez dzie sięć lat pra co wa ła ja ko na uczy ciel ję zy ka
pol skie go, a od 1987 r. ta kże ja ko asy stent w Ka te drze Pe da go -
gi ki Wcze snosz kol nej AP. Obec nie ma na swym kon cie po -
nad sto ksią żek dla dzie ci. Są wśród nich zbio ry opo wia dań,
baj ki, wier sze, sce na riu sze te atral ne oraz opra co wa nia zna nych
ba śni i le gend. Na szcze gól ną uwa gę za słu gu ją na pi sa ne wspól -
nie z An ną Cha chul ską prze wod ni ki: „Kra ków i oko li ce” oraz
„Za ko pa ne i oko li ce”. Nurt re li gij ny w twór czo ści au tor ki re -
pre zen tu ją ksią żki: „Przy pa lo na szar lot ka”, „Zwie rzy niec Pa -
na Bo ga” czy opo wieść o Ja nie Paw le II „Z Wa do wic do nie ba”
oraz wy da ny przed pa ru dnia mi „Znak po ko ju”. W 2003 r. Ewa
Stadt mul ler zo sta ła wy ró żnio na Ho no ro wą Wstę gą – Przy ja -
ciel Przed szko la ka. 

Spo tka nie w Ka si nie Wiel kiej zor ga ni zo wa no z oka zji Świa -
to we go Dnia Ksią żki, któ ry ob cho dzo ny jest 23 kwiet nia. Au -
tor ka opo wia da ła uczniom, jak po wsta je ksią żka i jak mo żna
się ba wić tek stem. Przy wio zła ze so bą mnó stwo pa cy nek i ku -
kie łek, któ re po słu ży ły do przed sta wie nia ró żnych wier szy, le -
gend oraz za ga dek przy udzia le dzie ci. 

Po spo tka niu wie lu uczniów cier pli wie cze ka ło na pod pi sa -
nie ksią żek przez au tor kę. Ta ki au to graf to wspa nia ła pa miąt ka.
Na za koń cze nie au tor ka ży czy ła naj młod szym wie lu wspa nia -
łych przy gód w kra inie ba jek. W za mian otrzy ma ła ró że – sym -
bol Świa to wych Dni Ksią żki – oraz pra ce dzie ci do jej ksią że czek
i wier szo wa ne po dzię ko wa nie na pi sa ne przez naj młod szych.

Spo tka nie dla od dzia łów przed szkol nych i klas 1-3 bi blio -
te ka szkol na mo gła przy go to wać dzię ki po mo cy pań wy cho -
waw czyń kl. 0-3 i wspar ciu ro dzi ców, któ rzy wie dzą, jak
wa żny dla ich dzie ci jest kon takt z ksią żką i po pu la ry za cja czy -
tel nic twa w dzi siej szym mul ti me dial nym świe cie.

TE RE SA KIC MAL

Za ba wa ksią żką
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Je go ksią żka po świę co na Zie miom
Od zy ska nym, osie dla niu się w Bo -
żko wie lud no ści z Msza ny Dol nej,
by ła lek tu rą obo wiąz ko wą w szko le
w Msza nie Dol nej. Jó zef Szczyp ka
uzna ny pu bli cy sta, re dak tor, pi sarz
i wy daw ca ni gdy nie za po mniał
o miej scu, w któ rym spę dził swe la -
ta dzie cię ce.

Uro dził się 13 mar ca 1934 r. w Msza -
nie Dol nej (Słom ce) ja ko pierw szy syn
z sied mior ga dzie ci Pio tra (20.04.1908
– 30.07.1966) i An ny z Jam ro zów
(1.10.1914 – 18.07.2002). W 1945 r. pod -
czas ofen sy wy stycz nio wej spa lił się dom
ro dzin ny i Jó zef wraz z ro dzi ca mi wy je -
chał na Dol ny Śląsk. Szczyp ko wie osie -
dli li się w Bo żko wie na Zie mi Kłodz kiej,
obej mu jąc nie wiel kie go spo dar stwo. Jed -

no cze śnie oj ciec Jó ze fa do ra biał sto lar -
stwem, a pod ko niec ży cia pro wa dził
pry wat ny warsz tat sto lar ski. Prze jął go
brat Jó ze fa – Sta ni sław, któ ry obok sto lar -
ki rzeź bi, sta ra jąc się utrwa lić w drew nie
za ni ka ją ce wiej skie za ję cia, jak or ka wo -
ła mi, zbie ra nie chru stu, ręcz ne ko sze nie
zbo ża. Od no sił suk ce sy na wy sta wach.
Two rzyć pró bo wa ła też sio stra Bar ba ra
(zgi nę ła w wy pad ku sa mo cho do wym
w 1944 r.).

Jó zef kon ty nu ował na ukę w szko le
pod sta wo wej w Bo żko wie, ma tu rę zdał
w 1951 r. w Li ceum Ogól no kształ cą cym
im. B. Chro bre go w Kłodz ku. W 1955r.
ukoń czył fi lo lo gię pol ską na Uni wer sy -
te cie Wro cław skim z dy plo mem ma gi -
stra i po zo stał we Wro cła wiu. W tym
sa mym ro ku de biu to wał ja ko re por ta ży -
sta na ła mach pra sy li te rac kiej. Pró bo wał

na stęp nie stu dio wać we wro cław skiej
Wy ższej Szko le Pla stycz nej, gdyż był
uta len to wa ny ta kże ma lar sko, ale wsku -
tek cof nię cia mu sty pen dium po pierw -
szym se me strze, za nie chał stu diów
i pod jął 1.01.1956 r. dzien ni kar ską pra cę
za rob ko wą w „WTK” („Wro cław skim
Ty go dni ku Ka to li ków”), z któ rym
współ pra co wał pod czas stu diów ja ko
ry sow nik i re cen zent. Nie kie dy ilu stro -
wał w „WTK” wła sne fe lie to ny (ta kże
póź niej ry so wał w „Kie run kach”, a na -
wet ilu stro wał nie któ re swo je ksią żki,
cza sem też rzeź bił).

Je go „sze fem” i ko le gą wta jem ni cza ją -
cym go w ar ka na sztu ki dzien ni kar skiej
i po cząt ku ją ce go gra fi ka był mło dy po -
eta Sta ni sław Gro cho wiak. W ze spo le
„WTK” znaj do wa li się po nad to Wła dy -
sław Lech Ter lec ki, Ja cek Łu ka sie wicz

Opo wia dał mi barw nie…
Warszawa, 24 maja 1970 r. Kiermasz książki przy Pałacu Kultury i Nauki

Wa do wi ce 1978 r., Po wy bo rze Pa pie ża,
w kan ce la rii pa ra fii w Wa do wi cach, Jó zef
Szczyp ka prze glą da Księ gę Chrztów i in -
ne do ku men ty

1982 r., W drodze na Rysy
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i wy bit ny ba dacz twór czo ści Nor wi da,
Sien kie wi cza i Rey mon ta – Zyg munt Fal -
kow ski, jak rów nież po eta pod pi sa ny
pseu do ni mem Jan Gór ski. Wkrót ce
w 1955 r. i ro ku na stęp nym, uka za ły się
pierw sze pró by li te rac kie Szczyp ki
w tym ty go dni ku oraz nie wiel ki dys ku -
syj ny ar ty kuł o po ezji za miesz czo ny
w „Dziś i Ju tro”. Po tem na zwi sko Jó ze fa
Szczyp ki po ja wi ło się w „Kie run kach”,
głów nie ja ko au to ra ory gi nal nych opo -
wia dań.

W „WTK” Jó zef Szczyp ka po znał
rów nież swo ją przy szłą żo nę He le nę,
z Do mi nia ków, któ rą po ślu bił 23.06.1957
r. Ich cór ki: star sza (uk. Po li tech ni kę
War szaw ską) i młod sza (uk. far ma cję, zo -
sta ła dok to rem bio che mii), pra cu ją
w swo ich spe cjal no ściach.

Na le żał od 1962 r. do ZLP i do SDP
(1958-1981).

W 1965 r. prze niósł się do Prusz ko wa
i pra co wał w War sza wie. Był pu bli cy stą
ty go dni ka „Kie run ki” (1965-1973), po -
cząt ko wo ja ko kie row nik dzia łu kul tu -
ral ne go, a z cza sem za stęp ca re dak to ra
na czel ne go. Przez ca łe za wo do we ży cie
upra wiał twór czość pu bli cy stycz ną
w for mie kry ty ki li te rac kiej, re por ta ży,
opo wia dań i fe lie to nów, któ re pi sy wał
pod pseu do ni mem Ob ser wa tor i An -
drzej Graj. Uży wał też skró tów (jsz),
(JSZ).

Z „Kie run ka mi” współ pra co wa li
wów czas: Zo fia Kos sak, Wła dy sław Jan
Grab ski, Sta ni sław Cat-Mac kie wicz,
Mel chior Wań ko wicz, Alek san der Rym -
kie wicz, Ja lu Ku rek, Ro man Ko ło niec ki,
Ro man Brand sta et ter, Ewa Szem burg
– Za rem bi na, Er nest Bryll i in ni.

***
– Za słu gi Jó ze fa Szczyp ki ja ko wie lo -

let nie go kie row ni ka dzia łu li te rac kie go
„Kie run ków” oraz świet ne go ese isty, fe -
lie to ni sty i kry ty ka li te rac kie go są ogrom -
ne i bez spor ne – wspo mi nał po śmier ci
Szczyp ki ko le ga re dak cyj ny i oso bi sty
przy ja ciel, Zbi gniew Irzyk. – Swo im
wspa nia łym pió rem i do bo rem gro -
na współ pra cow ni ków za pew nił wy so ki
po ziom li te rac ki i me ry to rycz ny. Jak ma ło
kto uczu lo ny na pol ską tra dy cję, na uni -
wer sal ne war to ści kul tu ry ka to lic kiej, sta -
le i kon se kwent nie sta rał się uka zy wać
bo ga ty do ro bek pol skiej li te ra tu ry w tym
za kre sie. W swo ich cel nych pu bli ka cjach

pod kre ślał wiel ką ro lę cią gło ści tra dy cji
w li te ra tu rze, osią gnię cia na szych kla sy -
ków. Ostro po le mi zo wał z ty mi wszyst ki -
mi „po pra wia cza mi” li te rac ki mi, któ rzy
sta ra li się prze kre ślić lub po mniej szyć zna -
cze nie i miej sce li te ra tu ry wy ra sta ją cej
z in spi ra cji chrze ści jań skich, pa trio tycz -
nych, spo łecz ni kow skich. Ta ki z grub sza
sens ma ją je go fe lie to ny, sy gno wa ne ja ko

„Ob ser wa tor”, ze bra ne po tem w to mie
„Nie do bre Ma ry sień ki”. Ta ką wy mo wę
ma ją je go do cie kli we i z pa sją pi sa ne ar ty -
ku ły i szki ce o Wy spiań skim, Ka spro wi -
czu, Przy by szew skim, Staf fie, Ma rii
Dą brow skiej, Zo fii Kos sak, Gał czyń skim,

Trze biń skim, Łącz kow skim, wy da ne
w zbio rach kry tycz nych „Po wtór ka z pol -
skie go” i „Przy po mnie nia”. W ese jach
tych licz nym au to rom (Ta de usz Bo row ski,
Zbi gniew Ża bic ki, Ka zi mierz Bran dys
i in ni) wy po mi na ten den cyj ne uprosz cze -
nia, czę ste nie zro zu mie nie isto ty tra dy cji
li te rac kiej, świa do me za fał szo wa nie hie -
rar chii war to ści w pol skiej kul tu rze. Ob -
ja wia się w tych ksią żkach ja ko wróg
wiel kie go beł ko tu li te rac kie go i pu sto sło -
wia, skry wa ne go czę sto pod ma ską pseu -
do nau ko we go, po lo ni stycz ne go żar go nu.

***
Od 1973 r. do koń ca ży cia Szczyp ka

był re dak to rem w In sty tu cie Wy daw ni -
czym PAX, naj pierw ja ko kie row nik Re -
dak cji Li te ra tu ry Pięk nej, póź niej
za stęp ca re dak to ra na czel ne go, na stęp -
nie ja ko sze re go wy re dak tor. Je go związ -
ki z „Kie run ka mi”, mi mo odej ścia do IW
PAX nie usta ły. W dal szym cią gu za -
miesz czał tam swo je pięk ne i mą dre ese -
je. Tu wła śnie wy dru ko wał „Dro gę
do Rzy mu”. Zin ten sy fi ko wał tę współ -
pra cę zwłasz cza w ostat nich la tach swo -
je go ży cia, pu bli ku jąc swo je zna ko mi te,
eru dy cyj ne szki ce o pol skiej po ezji re li -
gij nej cza su woj ny, barw ne syl wet ki

Rzym, 1980 r., Józef Szczypka wręcza papieżowi Janowi Pawłowi II swoją książkę
„Droga do Rzymu” FOT. Z RODZINNEGO ALBUMU UDOSTEPNIONE PRZEZ HELENĘ SZCZYPKĘ

Ostro po le mi zo wał z ty mi
wszyst ki mi „po pra wia cza mi”
li te rac ki mi, któ rzy sta ra li się
prze kre ślić lub po mniej szyć
zna cze nie i miej sce li te ra tu ry
wy ra sta ją cej z in spi ra cji chrze -
ści jań skich, pa trio tycz nych,
spo łecz ni kow skich.
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przy po mi na nych przez nie go pi sa rzy
emi gra cyj nych: Ja na Bie la to wi cza i Da -
nu ty Mo stwin. Tam też uka zy wał się
„Ro do wód” – bio gra fia Ka ro la Woj ty ły. 

„Opo wia dał mi barw nie, pe łen za pa -
łu, o swo ich li te rac kich pla nach i za mie -
rze niach – na pi sał po je go śmier ci
Zbi gniew Irzyk. – Prze ka zy wał ko lej ne,
na bie żą co zmie nia ne i udo sko na la ne,
od cin ki no wej ksią żki o Ja nie Paw le II. Pa -
mię tam, jak się cie szył, gdy od krył w ów -
cze snej pra sie cie ka we szcze gó ły
hi sto rycz ne i oby cza jo we do ty czą ce wy -
da rzeń ro ku 1920, ro ku na ro dzin przy -
szłe go na stęp cy na Sto li cy Pio tro wej.
Zwie rzał mi się z trud no ści, ja ką spra wia
mu fakt, że pi sze o tak Do stoj nej Oso bie.
Że mu si nie ustan nie pa mię tać o za cho -
wa niu wła ści we go dy stan su, o umiar ko -
wa niu w do bo rze nie mal ka żde go sło wa.
Ża ło wał, iż nie miał ni gdy mo żli wo ści
prze by wa nia dłu żej w Rzy mie, co nie -
wąt pli wie uła twi ło by mu peł niej sze od -
da nie nie po wta rzal nej at mos fe ry
Wiecz ne go Mia sta. W li sto pa dzie był
ostat ni raz w War sza wie. Opo wie dzia -
łem mu o przy go to wa niach nu me ru bo -
żo na ro dze nio we go „Kie run ków”.
Mar twi łem się, że nie mam od po wied -
nie go re por ta żu li te rac kie go na te oko -
licz ność. Mi mo iż był już wte dy
po wa żnie cho ry, po mógł mi na tych miast.

Skon tak to wał mnie z Alek san drą Ziół -
kow ską, od któ rej otrzy ma li śmy pięk ne
wspo mnie nie z po by tu w Zie mi Świę tej”.

***
Ale, trzy ma jąc się chro no lo gii, na le ży

do dać, że pierw szym de biu tem ksią żko -
wym Szczyp ki, a za ra zem po wa żnym
osią gnię ciem ar ty stycz nym był zbiór
opo wia dań Bi twa pod Bal da chi mem
(1961) w edy cji In sty tu tu Wyd. PAX.

Dru ga ksią żka Dwa ty sią ce z ha kiem
(1962) to be le try stycz ny re por taż o gó ra -
lach – za gó rza nach, osie dla ją cych się
po II woj nie świa to wej na Dol nym Ślą -
sku. Opi sał w niej mię dzy in ny mi wy -
jazd swo jej ro dzi ny z Msza ny Dol nej
na Śląsk. Re dak tor Ta de usz Ma choń
w „Ze szy tach Mu zeum Zie mi Kłodz -
kiej” (nr 5 z 1994) pi sał: „Ksią żka po świę -
co na Zie miom Od zy ska nym, osie dla niu
się w Bo żko wie lud no ści z Msza ny Dol -
nej, by ła lek tu rą obo wiąz ko wą w szko le
w Msza nie Dol nej”.

Szczyp ka du cho wo był zwią za ny
z Msza ną, cze go re mi ni scen cje za warł
w ksią żkach: Taj ne za ba wy, Dwa ty sią -
ce z ha kiem i Ka len darz pol ski. Czę sto
wpa dał do swo jej uko cha nej po ką dzie li
bab ki, Zu zan ny Jam róz, któ ra wcze śnie
na uczy ła go czy tać i pi sać, dzię ki cze mu
ja ko sze ścio la tek po szedł do szko ły. Opo -
wia dał o Msza nie, a urlo py spę dza ne
w gó rach łą czył z od wie dzi na mi ro dzin -
nych stron i wta jem ni cza nia ro dzi ny
w oso bli wo ści re gio nu i śla dy prze szło -
ści. Miał w Msza nie kil ka wie czo rów au -
tor skich.

Jó zef Szczyp ka miał rów nież swo je
wy bit ne osią gnię cia ja ko edy tor. Z je go
ini cja ty wy uka za ły się m.in. „Dzie ła” Je -
rze go Za wiey skie go, „Dzien nik spra wy
bo żej” Se we ry na Gosz czyń skie go, „Be tle -
jem pol skie” Lu cja na Ry dla, „Na wy so -
kiej po ło ni nie” Sta ni sła wa Vin ce za,
„Ame ry ko, Ame ry ko” i „Cień księ dza
Pio tra” Da nu ty Mo stwin, „Ksią żecz ka”
Ja na Bie la to wi czas, „Ła god ne oko błę ki -
tu” Zo fii Ro ma no wi czo wej czy „An to lo -
gia po ezji pol skiej” Je rze go Pietr kie wi cza.

Je go li te rac kie sta ra nia nie po zo sta wa -
ły bez echa. Szczyp ka dwu krot nie był lau -
re atem Na gro dy Li te rac kiej im.
Wło dzi mie rza Pie trza ka (1978, 1980). Był
pi sa rzem – kre acjo ni stą, któ ry w bo ha te -
rach ksią żko wych przed sta wiał nie sie bie,
a swo ją wi zję czło wie ka, je go po sta wę
wo bec lu dzi, świa ta oraz sa me go sie bie.

Zmarł 16 lu te go 1988r. w Prusz ko wie.

Opracowanie na podstawie wspomnień
Zbigniewa Irzyka „Pożegnanie Józefa

Szczypki”, które ukazały się w „Kierunkach”
Nr 10 dn. 6 marca 1988r. – materiał

udostępniony przez Annę Knapczyk; Księga
Limanowian Biografie ludzi związanych

z ziemią limanowska, E. Wojtas – Ciborska.

1955 r. Studencki obóz wojskowy, Józef Szczypka u samej góry

Józef Szczypka, 1975 r.
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Wy ka za ły się bar dzo do brą zna jo mo -
ścią fak tów do ty czą cych piel grzy mo wa -
nia Ja na Paw ła II. Gra tu lu je my
dziew czy nom suk ce su i za chę ca my
do dal szej pra cy, a zwłasz cza do po głę -
bia nia na ucza nia i war to ści uka zy wa nych
przez na sze go pa tro na bło go sła wio ne go
Ja na Paw ła II.

Kon kurs ad re so wa ny był do uczniów
kl. IV-VI szkół pod sta wo wych, gim na -
zjów i szkół po nad gim na zjal nych z Ro -
dzi ny Szkół Ja na Paw ła II w ca łej Pol sce.

Pa tro nat ho no ro wy nad kon kur sem ob ję -
li: ar cy bi skup Sta ni sław Bu dzik, me tro -
po li ta lu bel ski i Krzysz tof Ba bisz
lu bel ski ku ra tor oświa ty. Ce lem kon kur -
su by ło: za chę ce nie uczniów do zdo by -
wa nia i po głę bia nia wie dzy na te mat
na ucza nia Ja na Paw ła II skie ro wa ne go
do ro da ków; in spi ro wa nie do twór czych
po szu ki wań Praw dy w du chu na ucza -
niem Oj ca Świę te go; in te gra cja uczniów
wo kół war to ści gło szo nych przez Ja -
na Paw ła II. AGA TA ZIĘ BA

Piel grzy mi szlak 
Ja na Paw ła II
W Do bczy cach 28 mar ca od był się etap re jo no wy Ogól no pol skie go Kon kur -
su Wie dzy o Oj cu Świę tym „Piel grzy mi szlak Ja na Paw ła II” dla upa mięt nie -
nia XXV rocz ni cy III Piel grzym ki Pa pie ża do Pol ski. Dwie przed sta wi ciel ki
Szko ły Pod sta wo wej nr 3 w Ka sin ce Ma łej Jo an na Cie żak i We ro ni ka Skal -
ska uczen ni ce kla sy V za ję ły III miej sce w tych zma ga niach.

Uczen ni ca gim na zjum ZPO w Ka si nie
Wiel kiej Ma rian na Fra su nek za ję ła 3.
miej sce w Ogól no pol skim Kon kur sie
Pla stycz nym „Ko lo ro wy Świat Ksią -
żki – Ba zgroł 2011” za wy ko na nie ko -
mik su o te ma ty ce „Mój przy ja ciel
wy szedł z ksią żki”.

Kon kurs ten, to ko lej na ak cja pro mu ją -
ca czy tel nic two w na szej bi blio te ce szkol -
nej. W paź dzier ni ku prze pro wa dzo ny
zo stał szkol ny etap kon kur su. Trzy pra ce:
Ma rii Skow ro nek, Ma rian ny Fra su nek
oraz Ar tu ra Ce kla rza z kla sy II gim na zjum
zo sta ły wy sła ne na ogól no pol ski kon kurs
do Ło wi cza do re dak to ra na czel ne go por -
ta lu kul tu ral ne go Du że Ka. pl – Grze go rza

Racz ka, któ ry był głów nym or ga ni za to -
rem te go przed się wzię cia. W tym ro ku
uczest ni cy mu sie li stwo rzyć ko miks na te -
mat: „Mój przy ja ciel wy szedł z ksią żki”.
Roz strzy gnię cie te go kon kur su na stą pi ło
przed Tar ga mi Ksią żki w Kra ko wie.

Pra ce oce nia li: Ewa Świe rżew ska
– wła ści ciel ka i re dak tor na czel na por ta -
lu Ql tur ka. pl – dziec ko i kul tu ra; To masz
Lew Le śniak – pol ski ry sow nik, ani ma -
tor i twór ca ko mik so wy;

Ku ba Wą tły – dy rek tor pro gra mo wy
Ra dio Baj ka w War sza wie; An na Po pek -
dzien ni kar ka i pre zen ter ka te le wi zyj na;
Grze gorz Ra czek – wła ści ciel i re dak tor
na czel ny por ta lu Du że Ka.

W kon kur sie wzię ło udział prze -
szło 200 szkół, przed szko li, do mów kul -
tu ry, szkół spe cjal nych. Na de sła no 821
prac. Do dal sze go eta pu prze szło 50 ko -
mik sów, wśród nich zna la zła się pra ca
na szej gim na zja list ki Ma rian ny Fra su -
nek, któ ra za ję ła 3. miej sce. Za zna czyć
trze ba, że uczen ni ca prak ty ko wa ła ja ko
ry sow nik ko mik sów do ga zet ki szkol nej.

Re dak tor na czel ny, do ce nia jąc
wszyst kich uczest ni ków, przy znał po zo -
sta łym uczniom bio rą cym udział w kon -
kur sie – 4. miej sca. Pra ce pół fi na li stów
pre zen to wa ne bę dą na por ta lu Du że Ka
oraz Pa pie ro wy Pies.

TE RE SA KIC MAL

Mój
przyjaciel
wyszedł
z książki
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29 mar ca w Szko le Pod sta wo wej nr 1 im. św. Jó ze fa
w Lu bo mie rzu od był się Dzień Otwar ty. By ła to oka zja
do za pre zen to wa nia dzia łań pla ców ki, przed sta wie nia
za jęć dla dzie ci, pre zen ta cji sal, po zna nia ka dry pe da -
go gicz nej, za po zna nia się z ofer tą wy cho waw czo -edu -
ka cyj no -opie kuń czą. 

Bo, jak wia do mo, szko ły my ślą nie tyl ko o za pew nie niu
dzie ciom opie ki, bez tro skiej za ba wy, ale i na uce po przez za ba -
wę. Przy by li do nas za pro sze ni ro dzi ce z dzieć mi 5-let ni mi.
Nie za bra kło rów nież ro dzi ców dzie ci star szych, uczęsz cza ją -
cych już do od dzia łów przed szkol nych. W tak wspa nia łym
dniu na go ści cze ka ło wie le atrak cji. Ze bra ni obej rze li wy stęp
ar ty stycz ny pt. „Syć kło za cy no się łot pszed skło la” w wy ko -
na niu dzie ci 5 i 6–let nich. Dzie ci w stro jach re gio nal nych śpie -
wa ły i tań czy ły na nu tę gó ral ską, przy akom pa nia men cie
dwóch dziew czy nek: Wio le ty Ku czaj (key bo ard), Alek san dry
Wą cha ły (skrzyp ce) i Jes si ki Po ta czek (skrzyp ce). Ca łość ra do -
sne go wi do wi ska do peł ni ła pięk na de ko ra cja. 6-lat ki wrę czy -
ły młod szym ko le gom i ko le żan kom or de ry „uśmiech nię te go

przed szko la ka”, któ ry mi już nie ba wem się sta ną. W trak cie
spo tka nia dzie ci i ro dzi ce ak tyw nie uczest ni czy li w za ba wach
in te gra cyj nych oraz warsz ta tach pla stycz nych. 

Po wi ta nie przy szłych 5-lat ków by ło do sko na łą oka zją
do wspól nych za baw z no wy mi ko le żan ka mi i ko le ga mi, któ -
rzy do przed szko la przyj dą po wa ka cjach. Go ście opusz cza li
przed szko le za do wo le ni i peł ni wra żeń.

RE NA TA WOJ TYCZ KA

Wszyst kie go co na praw dę trze ba wie dzieć,
na uczy łem się w przed szko lu 
– o tym jak żyć, co ro bić, jak po stę po wać, 
współ żyć z in ny mi, pa trzeć, od czu wać, 
my śleć, ma rzyć i wy obra żać so bie lep szy świat.

Ro bert Ful ghum

Syćkło 
zacyno się 
łot pszedskłola
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Już po raz ko lej ny ucznio wie ze Szko ły Pod sta wo wej
nr 3 w Ka sin ce Ma łej bra li udział w Wo je wódz kim Kon -
kur sie Eko lo gicz nym „Na ra tu nek Zie mi”, któ ry w tym
ro ku pa tro na tem ho no ro wym ob ję li Ku ra to rium Oświa -
ty w Kra ko wie i wo je wo da Ma ło pol ski.

Tra dy cyj nie mot tem roz gry wek eko lo gicz nych są sło wa Ja -
na Paw ła II: „Dar pa no wa nia nad przy ro dą win ni śmy wy ko -
rzy stać w po czu ciu od po wie dzial no ści, świa do mo ści, że jest
to wspól ne do bro ludz ko ści”.

Ucznio wie przy stą pi li do kon kur su w ka te go riach:
Tur niej wie dzy: Nor bert Grzyb kl. II; Mar cin Żą dło kl. IV
Kon kurs pla stycz ny: An na Fi li piak kl. II; Grze gorz Krzysz to fiak kl. IV; 
Jo an na Cie żak kl. V
Kon kurs li te rac ki: Mi chał Na wa ra kl. II; Grze gorz Krzysz to fiak kl. IV; 
Jo an na Cie żak kl. V
Kon kurs fo to gra ficz ny: Alek san dra Fi li piak kl. I

Za koń cze nie te go rocz nej edy cji kon kur su wraz z uro czy -
stym wrę cze niem na gród od by ło się 28 mar ca 2012r. w Gim -
na zjum im. Ka ro la Woj ty ły w Nie go wi ci. Pod czas fi na łu
wy stą pi li z pro gra mem ar ty stycz nym ucznio wie tam tej sze go
gim na zjum i nie peł no spraw ni z Ośrod ka Wspar cia Dzien ne -
go w Po do la nach.

W uro czy stej ga li roz da nia na gród wziął udział te go rocz ny
lau re at – uczeń kla sy II Mi chał Na wa ra, któ ry zdo był II miej -
sce w kon kur sie li te rac kim. Oto na gro dzo ny wiersz:

Kie dy zmar z nię ta zie mia,
to do je dze nia nic nie ma.
Dla te go ptasz ków bez li ku
jest w mo im ma łym karm ni ku.

Da ję im ziar no, da ję sło ni nę,
że by nie by ły głod ne w tę zi mę.
Niech kar mi ptasz ki du ży i ma ły,
by nam na wio snę 
pięk nie ćwier ka ły.

BAR BA RA TO KARZ

Na ra tu nek Zie mi

Już pra wie świ ta,
ta ka wcze sna po ra,
a ma ły chło piec
bie gnie do ko ścio ła.

Z ró żań cem w rę ku,
pro si za tro ska ny
o zdro wie bra ta,
Ta tu sia i Ma my.

Mi ja ją la ta.
Świat się cią gle zmie nia.
Ka rol wy ra sta
z chłop ca na mło dzień ca.

I w cza sie woj ny,
tam gdzieś na Sol wa ju,
mo dli się z pa sją
o wol ność dla kra ju.

Cią gle z ró żań cem.
Wy słu chaj go Pa nie!
Daj te mu chłop cu
świę te po wo ła nie.

Mo dli twa nie gi nie.
Zo sta ła wy słu cha na.
I wkrót ce już ma my
Ka ro la  - Ka pła na.

Do bre go, mą dre go,
cią gle roz mo dlo ne go,
któ ry ko cha lu dzi,
jak sie bie sa me go.

Znów mi ja ją la ta
mo dli twy i pra cy.
Wtem Pan Bóg go wzy wa
na Wa ty kan do pra cy.

Chroń mo ją owczar nię,
paś owiecz ki mo je,
by mo gły wejść kie dyś
w bram nie ba po dwo je.

To tus Tu bus wciąż szep ta
w mo dli twach co ra no.
Bą dźże uwiel bio na
Mat ko uko cha na.

Mę żczy zna do ro sły,
nie Ka rol już prze cie,
przez szcze rą mo dli twę
szu ka praw dy w świe cie.

Przy je żdżał do Pol ski
i w in ne ob sza ry,
by uczyć mo dli twy,
po ko ry i wia ry.

Ze spusz czo ną gło wą,
w ci chut kiej za du mie,
cią gle mó wi z Bo giem,
chy ba Go ro zu mie.

Pro si o mi łość lu dzi,
o po kój na zie mi,
o wspar cie dla ubo gich,
opie kę nad ni mi.

O zro zu mie nie wia ry
i mi łość do Bo ga,
by chro ni ła nas przed złem
Je go Mat ka dro ga.

Te raz wi dzę pa pie ża,
jak le ży cier pią cy
tak okrut nie zmę czo ny,
jed nak wciąż roz mo dlo ny.

Na ko niec zo ba czy łam,
gdy oczy za my kał,
jak Ma ry ja bie rze w rę ce
du szę mę czen ni ka.

Uno si ją do nie ba
z ci chut kim wes tchnie niem:
To tus Tu bus Ma ry jo!
Za bierz mnie do Sie bie!

SA BI NA PO TA CZEK  KL. 6
SZKO ŁA POD STA WO WA NR 1 

W MSZA NIE GÓR NEJ

Ży cie 
by ło mo dli twą
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Wy stę py ar ty stycz ne uczniów to wa -
rzy szy ły im pre zie zor ga ni zo wa nej
w Ze spo le Pla có wek Oświa to wych
w Msza nie Gór nej. 24 czerw ca szko -
ła ob cho dzi ła swo je świę to.

Za pro sze nie na tę uro czy stość przy ję -
li: wójt Msza ny Dol nej Bo le sław Ża ba,
soł tys Msza ny Gór nej Mi chał My sza,
rad ni Msza ny Dol nej: Aga ta Kor decz ka
i I re ne usz Na le pa, a ta kże ks. Je rzy Raź -
ny – pro boszcz pa ra fii pw. Mi cha ła Ar -
cha nio ła w Msza nie Dol nej. Licz nie
przy by li rów nież ro dzi ce uczniów. 

Wy stęp ar ty stycz ny dzie ci z pod sta -
wów ki po prze dzi ły kon kur sy i za ba wy,
póź niej ca ła spo łecz ność szkol na wzię ła
udział w mszy św. ce le bro wa nej przez
ks. Ta de usza Skup nia. W ho mi lii pod -
kre ślił on zna cze nie po mo cy dru gie mu
czło wie ko wi we wszyst kich aspek tach
je go ży cia. Wspo mi na jąc pa tro nów, mó -
wił o ich pra cy w dzie le,, po ma ga nia”,
two rze nia dla in nych, „by cia” – dla dru -
gie go czło wie ka – wspie ra nia go ra dą
lub czy nem. Po za koń cze niu mszy wy -
stą pi li gim na zja li ści.

Pro gram ar ty stycz ny szko ły pod sta -
wo wej był opar ty na do rob ku li te rac kim
Ma rii Ko nop nic kiej, któ ra jest pa tron ką

szko ły. Syl wet kę ks. prof. Jó ze fa Ti sch ne -
ra przed sta wio no w pro gra mie pu bli cy -
stycz nym te le wi zji „Bli żej lu dzi”,
opra co wa nym na pod sta wie li te rac kiej
bio gra fii Jó ze fa Ti sch ne ra, na pi sa nej
przez Woj cie cha Bo no wi cza i uroz ma ico -
nym utwo ra mi mu zycz ny mi ze spo łu
Tre bu nie Tut ki. 

W cza sie uro czy sto ści wrę czo no na -
gro dy zwy cięz com kon kur sów: pla stycz -
ne go, li te rac kie go i na naj pięk niej sze go
kra sna la – po stać z utwo rów Ma rii Ko -
nop nic kiej. Ucznio wie otrzy ma li rów nież
słod kie upo min ki. O mia no znaw cy
twór czo ści Ma rii Ko nop nic kiej ry wa li zo -
wa ły ze spo ły kla so we, któ rych za da niem
by ło roz po zna nie utwo ru po prze czy ta -
niu krót kie go frag men tu tek stu. W ka te -
go rii klas młod szych (5-lat ki i kla sy 0 – 3)
wszyst kie ze spo ły świet nie po ra dzi ły so -
bie z za da niem, zaj mu jąc rów no rzęd -
ne I miej sca. W ka te go rii klas star szych
zwy cię ży ła dru ży na uczniów z kla sy 5.
W na stęp nej kon ku ren cji wy bie ra no naj -
pięk niej sze go kra sno lud ka. Wy bór był
na praw dę trud ny. Osta tecz nie w po -
szcze gól nych ka te go riach zwy cię ży li:
Mag da le na Ga cek – 5 -lat ki, Zu zan na Fi -
li piak – 6 -lat ki, Mar ta Szczę snow ska
– kla sa 1, Ga brie la Ku lig – kla sa 2,

An na Woj tycz ka – kla sa 3, Da wid Słoń -
ski – kla sa 4, Ga brie la Wój to wicz – kla sa 5
i Ka mil Głuch – kla sa 6. Roz strzy gnię to
rów nież kon kurs pla stycz ny na ilu stra cję
do wy bra ne go utwo ru Ma rii Ko nop nic -
kiej. Zwy cięz ca mi zo sta ły: Aga ta Po rę ba
z kla sy 6 oraz An na Woj tycz ka z kla sy 3.
Na gro dy i upo min ki wrę cza li, w to wa -
rzy stwie dy rek to ra szko ły, go ście.
Pod ko niec uro czy sto ści za brał głos Bo le -
sław Ża ba, po dzię ko wał za za pro sze nie,
za pre zen ta cję pra cy na uczy cie li
i uczniów, gra tu lo wał umie jęt no ści oraz
ży czył wie lu suk ce sów na uczy cie lom
i uczniom. Na rę ce dy rek tor prze ka zał
upo mi nek – bo ga to ilu stro wa ny al bum
do wy ko rzy sty wa nia w pra cy dy dak -
tycz nej z mło dzie żą. Po dzię ko wa nia
i gra tu la cje zło ży li rów nież rad ni gmi ny
i soł tys. Cie płe sło wa skie ro wał głów nie
do mło dzie ży ks. Je rzy Raź ny.

AN NA GO DAW SKA

Podwójne święto w Zespole
Placówek Oświatowych
w Mszanie Górnej
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Czło wiek w świe cie me diów czy ko -
mu ni ka cja w bi blio te ce to tyl ko jed -
ne z za gad nień po ru sza nych
pod czas Kon fe ren cji Bi blio te ka rzy
Po wia tu Li ma now skie go, ja ka od -
by ła się 8 ma ja, w ra mach Ty go dnia
Bi blio tek, w Bi blio te ce Pu blicz nej
w Ra bie Ni żnej. 

Po wi ta nia uczest ni ków, jak rów nież
krót kie go wpro wa dze nia do ko na ła kie -

row nik GBP w Msza nie Dol nej z sie dzi -
bą w Ka sin ce Ma łej – Zo fia Sko la rus. Na -
stęp nie prze wod ni czą cy Ra dy Gmi ny
Msza na Dol na Jan Cho rą gwic ki w imie -
niu wój ta i swo im zło żył wszyst kim pa -
niom i pa nom bi blio te ka rzom ży cze nia
z oka zji ich świę ta, po czym ofi cjal nie
otwo rzył kon fe ren cję. 

Po ru szo no na niej wie le za gad nień:
• „Czło wiek w sie ci me diów” – ks. Pa -

weł Ka szu ba z In sty tu tu Dzien ni kar stwa

i Ko mu ni ka cji Spo łecz nej Uni wer sy te tu
Pa pie skie go Ja na Paw ła II w Kra ko wie;

• „Ko mu ni ka cja w bi blio te ce, czy li jak
mó wić, by nas słu cha no, i jak słu chać, by
do nas mó wio no” – psy cho log Alek san -
dra To ma sie wicz, Kli ni ka Psy chia trii
Dzie ci i Mło dzie ży CM UJ w Kra ko wie;

• Zna ne po sta cie zwią za ne z Gmi ną
Msza na Dol na – Elżbie ta Cię ża dlik – Bi -
blio te ka Pu blicz na w Ka si nie Wiel kiej;

• No we li za cja usta wy o or ga ni zo wa -
niu i pro wa dze niu dzia łal no ści kul tu ral -
nej – Woj ciech Mo mot – Wo je wódz ka
Bi blio te ka Pu blicz na w Kra ko wie.

Wszyst kie wy kła dy cie szy ły się
ogrom nym za in te re so wa niem i by ły te -
ma tem cie ka wej dys ku sji.

In struk tor Po wia to wej Bi blio te ki Pu -
blicz nej w Li ma no wej – Ma ria Ka wu la
przed sta wi ła ana li zę czy tel nic twa w po -
wie cie li ma now skim za 2011r.

W spo tka niu, oprócz bi blio te ka rzy
z te re nu po wia tu li ma now skie go, udział
wzię li ta kże m.in.: rad na wo je wódz ka
Bar ba ra Dzi wisz (któ ra go spo da rzy spo -
tka nia ob da ro wa ła ksią żką i ró żą), sta ro -
sta li ma now ski – Jan Pu cha ła,
przed sta wi cie le Ra dy i prze wod ni czą cy
Ra dy Gmi ny Msza na Dol na oraz przed -
sta wi cie le oświa ty. 

Sta ro sta Jan Pu cha ła wrę czył li sty gra -
tu la cyj ne i oko licz no ścio we upo min ki bi -
blio te ka rzom ob cho dzą cym ju bi le usz
swo jej pra cy. 

Na ko niec od by ło się uro czy ste spo tka -
nie pra cow ni ków bi blio tek pu blicz nych
z po wia tu li ma now skie go, uroz ma ico ne
pro gra mem ar ty stycz nym wy ko na nym
przez Ze spół Re gio nal ny „Ma li Ra bia nie”
pod kie run kiem Ka ta rzy ny Wa cła wik. 

HA LI NA JU GO WICZ

Bi blio te ka 
cią gle w grze

FOT. BOGDAN SKRZEKUT
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PO CZY TAJ MI MA MO
Wy daw nic two „Na sza Księ gar nia”

z oka zji swo ich dzie więć dzie sią tych
uro dzin wy da ło dwa to my ba jek i wier -
szy ków dla dzie ci, pu bli ko wa nych nie -
gdyś w zna nej chy ba wszyst kim
do ro słym se rii „Po czy taj mi ma mo”.

Obie „księ gi” uka za ły się w ele -
ganc kiej, twar dej opra wie, w nie zmie -
nio nej sza cie gra ficz nej. Lek tu ra
„po czy ta jek” wciąż peł nych hu mo ru
i bla sku bę dzie dla do ro słych sen ty -
men tal ną pod ró żą do dzie ciń stwa, ma -
lu chy zaś wpro wa dzi w świat mą drych,
ro dzi mych opo wie ści, „za sy pia nek”,
ba jek te ra peu tycz nych i wier szy
– o nie co in nej for mu le niż tak po pu -
lar ne pro duk cje „Di sneya”.

War to po nie się gnąć i ra zem z za ro -
zu mia łą ły żecz ką uczyć się do brych
ma nier, do wie dzieć się, że… bab cia
by ła też kie dyś ma łą dziew czyn ką!,
zna leźć praw dzi we go przy ja cie la dla
An drze ja, od szu kać nie sfor ną ka czusz -
kę i wy ja śnić „co w ru rach pisz czy”.

Po nad cza so we hi sto rie, pięk nie ilu -
stro wa ne, spra wią ra dość ka żde mu
dziec ku.

Ma ria Nu row ska
MÓJ PRZY JA CIEL ZDRAJ CA

Puł kow nik Ry szard Ku kliń ski zgo dził
się, by Ma ria Nu row ska na pi sa ła o nim
ksią żkę. Po sta wił jed nak wa ru nek, aby
uka za ła się do pie ro po je go śmier ci. Po -
wieść po wsta wa ła eta pa mi. Pierw sze go
wy wia du udzie lił pi sar ce w Wa szyng to -
nie w 2002 r. Po tem roz ma wia li jesz cze
kil ka krot nie. Nu row ska są dzi ła, że po zo -
sta ło jej du żo cza su…

Ry szard Ku kliń ski zmarł dwa la ta
póź niej. Miał sie dem dzie siąt czte ry la ta.
Dla jed nych był bo ha te rem, dla nie któ -
rych po zo stał zdraj cą.

Ja ko ofi cer Szta bu Ge ne ral ne go Woj -
ska Pol skie go wie dział do sko na le, że
w przy pad ku in wa zji wojsk ra dziec kich
na Za chód, Pol ska sta nie się pierw szym
miej scem, któ re NA TO wy zna czy, ja ko
cel do nu kle ar ne go ata ku. 

W 1972 r. pod jął de cy zję o współ pra -
cy z wy wia dem ame ry kań skim. W cią gu
pra wie dzie się ciu lat prze ka zał na Za chód
po nad 40 ty się cy stron taj nych do ku men -
tów do ty czą cych Pol ski, ZSRR i Ukła du
War szaw skie go. Na krót ko przed wpro -
wa dze niem sta nu wo jen ne go w1981r.

uciekł wraz z ro dzi ną do USA. Tam
otrzy mał no wą to żsa mość. 

W Pol sce w 1984r. sąd woj sko wy
ska zał go za ocz nie na ka rę śmier ci.
Ukry wał się do koń ca swo ich dni. Nie
uchro ni ło go to jed nak przed ze mstą
KGB. W 1994 r. w „ta jem ni czych” oko -
licz no ściach stra cił obu sy nów. 

Oczysz cze nie z za rzu tów o zdra dę oj -
czy zny na stą pi ło do pie ro w 1997 r.,
osiem lat po od zy ska niu przez Pol skę
nie pod le gło ści… i to pod na ci skiem
Ame ry ka nów. Po dob no re ha bi li ta cja Ku -
kliń skie go, by ła jed nym z nie ofi cjal nych
wa run ków wej ścia Pol ski do NA TO.

War to prze czy tać tę hi sto rię oczło wie ku
tar ga nym ró żny mi sprzecz no ścia mi, któ ry,
ży jąc w cią głym na pię ciu, zmu szo ny był
do ko ny wać dra ma tycz nych wy bo rów.

Je go ży cie by ło bar dziej fa scy nu ją ce
niż ja ka kol wiek fik cja li te rac ka. Wąt pię
jed nak, iż zna la zł by się ktoś, kto chciał -
by do bro wol nie prze żyć po dob nie nie -
bez piecz ną grę. 

Po znaj my więc ta jem ni ce puł kow ni -
ka Ry szar da Ku kliń skie go i ku li sy je go
współ pra cy z CIA – zwar te w zbe le try -
zo wa nej bio gra fii au tor stwa Ma rii Nu -
row skiej pt.” Mój przy ja ciel zdraj ca”.

Ka ta rzy na Ro sic ka -Ja czyń ska
OŁÓ WEK

Ta hi sto ria wy da rzy ła się na praw dę.
Ka ta rzy na pro wa dzi ła bar dzo ak tyw ne
ży cie. By ła wła ści ciel ką łódz kiej agen -
cji mo de lek „Ars - me dia”. Pięk na, in te -
li gent na, prze bo jo wa, bły sko tli wa
biz ne swo man. Mat ka Agi, Jaś ka i Mi -
cha ła. Ży ła szyb ko i in ten syw nie.

W lip cu 2000 r. pierw szy raz po czu ła
dziw ne za chwia nie rów no wa gi i nie dłu -
go po tem pierw szy raz bez po wo du upa -
dła na uli cy. Cho ro ba za ata ko wa ła.
Dia gno za le kar ska brzmia ła: stward nie -
nie za ni ko we bocz ne. Da wa no jej nie wie -

Bi blio te ka po le ca

Kto czy ta, wię cej wie
DLA DOROSŁYCH

DLA DOROSŁYCH

DLA DZIECI
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le po nad pół ro ku ży cia. Stop nio wo tra ci -
ła zdro wie, pra cę, pie nią dze, uro dę i przy -
ja ciół. Po stę pu ją ce za ni ka nie mię śni: nóg,
ra mion, dło ni, ję zy ka – po zba wi ło ją kon -
tak tu ze świa tem. W mar cu 2005 r. ostat -
ni raz ja dła sa mo dziel nie i osta tecz nie
prze sta ła być nie za le żna. Cia ło za sty gło
w bez ru chu, ale umysł wciąż pra cu je
na tych sa mych ob ro tach. Mi ja tak już
dwa na ście lat!

Me dy cy na kon wen cjo nal na nie ma
już jej nic do za ofe ro wa nia.

Ka sia jed nak nie pod da je się. Wal czy
o god ne ży cie. Kie dy prze sta ła już mó -
wić, po czy ni ła sta ra nia o za kup kom pu -
te ra z od po wied nim opro gra mo wa niem,
któ ry umo żli wia jej pi sa nie tek stów, po -
słu gu jąc się spe cjal ną krop ką przy twier -
dzo ną do czo ła.

By dać upust swo im emo cjom, za czę -
ła pi sać pa mięt nik. Zna jo mi na mó wi li ją,
by zgo dzi ła się na wy da nie za pi sków
w po sta ci ksią żki. Pierw sze wy da nie
„Ołów ka” z je sie ni ubie głe go ro ku ro ze -
szło się bły ska wicz nie. Wstrzą sa ją ca lek -
tu ra. Opis po stę pu ją cej cho ro by,
roz pacz li we szu ka nie po mo cy, oso bi ste
prze ży cia, do świad cze nia i my śli…

An na Dym na – zna na ak tor ka i pre -
zes fun da cji „Mi mo wszyst ko” po wie -
dzia ła po prze czy ta niu hi sto rii Ka ta rzy ny:
– To trud na lek tu ra, ale dla wszyst kich.
Dla cho rych, bo do da je otu chy, dla zdro -
wych bo da je in struk cję, jak za cho wać się
wo bec cho re go i wła sne go ży cia. Przez
se kun dę mo że my po my śleć i do ce nić to,
że mo że my wstać i zro bić so bie ka wę…

Ta ksią żka na dłu go po zo sta je w pa -
mię ci. Nie po zo sta wia czło wie ka obo -
jęt nym. Na praw dę war to prze czy tać!

8 mar ca, w dniu, w któ rym przy pa -
da mię dzy na ro do we Świę to Ko -
biet, gaź dzi ny z Ol szów ki
po sta no wi ły ofi cjal nie za ło żyć sto -
wa rzy sze nie. Ze bra nie za ło ży ciel -
skie od by ło się w miej sco wej
re mi zie OSP, gdzie teraz również
sie dzi bę ma Sto wa rzy sze nie KGW
Ol szów ka. 

Co praw da, hi sto ria te go ko ła się ga
już 2001 ro ku, kie dy to gru pa zgra nych
pań z Ol szów ki, pod wo dzą Ma rii Gó -
rec kiej, po sta no wi ła po ka zać, w czym
tkwi si ła ol szo wia nek i po wo łać do ży -
cia Ko ło Go spo dyń Wiej skich. Od te go
cza su KGW sta ło się wi zy tów ką wsi.
Go spo dy nie ol szow skie wy stę po wa ły
na ró żnych uro czy sto ściach gmin nych
(np. Tur niej Wsi), po wia to wych (Prze -
gląd Do rob ku Kul tu ral ne go i Ku li nar -
ne go KGW, do żyn ki) oraz re gio nal nych
(np. Je sien ny Chart w Za ko pa nem,
Dzień Otwar ty TVP Kra ków, Prze gląd
Te atrów Ama tor skich w Czar nym Du -
naj cu). Wzię ły rów nież udział w na gra -

niu po pu lar ne go pro gra mu roz ryw ko -
we go „Ja ka to me lo dia?”. Po śmier ci
prze wod ni czą cej w 2010r. ste ry w KGW
prze ję ła Ha li na Ko ło dziej i to ona wła -
śnie zo sta ła wy bra na pre ze sem Za rzą -
du no wo po wsta łe go sto wa rzy sze nia.
Go spo dy nie z Ol szów ki ni gdzie nie
„ru szą się” bez swo ich pa nów. Ci nie
za wie dli rów nież na spo tka niu za ło ży -
ciel skim. KGW Ol szów ka za kła da ło
łącz nie 30 osób (17 pań i 13 pa nów!). Ja -
ko że ze bra nie od by wa ło się w sam
Dzień Ko biet, dżen tel me ni obec ni
na spo tka niu ob sy pa li wszyst kie ko bie -
ty ży cze nia mi i kwia ta mi. Mi łym ak -
cen tem spo tka nia by ło przed sta wie nie
przy go to wa ne przez czy tel ni ków ol -
szow skiej Fi lii Gmin nej Bi blio te ki Pu -
blicz nej, któ re przy go to wa ła Te re sa
Po ta czek – miej sco wa bi blio te kar ka.
Nie pierw szy to raz go spo dy nie z Ol -
szów ki po ka za ły, że w jed no ści si ła
oraz, że chcieć, to móc! I te go wła śnie
im ży czy my: nie ga sną cej po go dy du -
cha i ocho ty do dzia ła nia.

MAG DA PO LAŃ SKA

Sto wa rzy sze nie
na Dzień Ko biet
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Splen do ru uro czy sto ści do da ła opra -
wa mszy świę tej – kon ce le bra czte rech
księ ży (ks. dzie ka na De ka na tu Msza -
na Dol na – Mar ka Wój ci ka, oj ca Zyg -
mun ta Mi ko łaj czy ka – pro bosz cza
pa ra fii w Lu bo mie rzu oraz wi ka riu sza
tej pa ra fii – oj ca Wie sła wa Strau ba; nie
za bra kło rów nież ks. Ja na Za ją ca – ka -
pe la na Ośrod ka Re ko lek cyj ne go
na Śnie żni cy w Ka si nie Wiel kiej), mu -
zycz ny udział chó ru pa ra fial ne go z Lu -
bo mie rza, or kie stry dę tej OSP z Msza ny
Gór nej oraz pocz tów sztan da ro wych
szkol nych i stra żac kich. Na na sze za pro -
sze nie do wspól nej mo dli twy od po wie -
dzie li i za szczy ci li nas swo ją
obec no ścią: Fran ci szek Dzie dzi na – wi -
ce sta ro sta Li ma now ski wraz z ma łżon -
ką, Ewa Fi li piak – rad na po wia tu
li ma now skie go, Ja nusz To ma sie wicz

– dy rek tor Gor czań skie go Par ku Na ro -
do we go, Sta ni sław Po ta czek i Ta de usz
Pa ta li ta – po przed ni wój to wie na szej
Gmi ny, Ur szu la Wła siuk – pre zes Fun -
da cji Szla ki Pa pie skie, Ma rek Mą kow -
ski – se kre tarz gmi ny Nie dźwiedź, by li
i obec ni rad ni gmi ny Msza na Dol -
na wraz z Ja nem Cho rą gwic kim – prze -
wod ni czą cym Ra dy na cze le
i dy rek to rzy pla có wek oświa to wych
z te re nu gmi ny. Ho no ry go spo da rza peł -
nił wójt gmi ny Msza na Dol na – Bo le -
sław Ża ba, któ ry na uro czy stość przy był
wraz z żo ną. 

Jak to jest już w na szej tra dy cji,
wszyst kim, któ rzy chcą zło żyć sym bo -
licz ną wią zan kę kwia tów pod obe li -
skiem zlo ka li zo wa nym w bez po śred nim
są siedz twie „Pa pie żów ki” oraz od dać
cześć Ja no wi Paw ło wi II w miej scu je -

go po by tu w la tach 70. XX wie ku, Gor -
czań ski Park Na ro do wy udo stęp nia
w tym dniu do zwie dza nia sza łas
– „SCHRON PA PIE ŻÓW KA”. Jest to
więc oka zja, aby prze ko nać się oso bi -
ście, ja kie skrom ne wa run ki wy brał so -
bie ów cze sny kar dy nał Ka rol Woj ty ła
na przy go to wa nia du cho we i na pi sa nie
swo je go wy stą pie nia na ma ją cy na stą -
pić nie ba wem Kon gres Eu cha ry stycz ny
w Sta nach Zjed no czo nych. Część no ta -
tek z te go wła śnie okre su, trak tu ją cych
o wol no ści czło wie ka, prze czy ta ła
po mszy na po la nie pre zes Ur szu la Wła -
siuk. Wier ni zgro ma dze ni na po la nie,
wy ci sza jąc się i skra ca jąc czas ocze ki -
wa nia na eu cha ry stię od śpie wa li wraz
z chó rem Ko ron kę do Mi ło sier dzia Bo -
że go i obej rze li pro gram słow no – mu -
zycz ny „Śpie waj my Oj cu Świę te mu”,
przy go to wa ny na tę oko licz ność przez
spo łecz ność Szko ły Pod sta wo wej Nr 2
w Lu bo mie rzu. Po mszy zaś, pysz no -
ścia mi z re gio nal ne go sto łu i stra żac kie -
go ko tła czę sto wa ły nas pa nie
z lu bo mier skiej Szko ły Pod sta wo wej

Gor czań skie Spo tka nie z Ja nem
Paw łem II w Lu bo mie rzu-Rze kach
Po raz ósmy już spo tka li śmy się w Lu bo mie rzu – Rze kach, aby dzię ko wać
Bo gu za dar be aty fi ka cji Słu gi Bo że go Ja na Paw ła II oraz mo dlić się w in ten -
cji Je go ry chłej ka no ni za cji. Po la na „Na ogro dach” w nie dziel ne (3.06) po po -
łu dnie wy peł ni ła się wier ny mi – miesz kań ca mi na szej Gmi ny i tu ry sta mi
wę dru ją cy mi szla ka mi pa pie ski mi w Gor cach i Be ski dzie Wy spo wym.
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Nr 1. Nad wszyst kim czu wał w tym ro -
ku szcze gól nie obec ny po śród nas
– w po sta ci re li kwii na oł ta rzu – Jan
Pa weł II. Pięk ne słoń ce, któ re jak na za -
mó wie nie po ja wi ło się na czas uro czy -
sto ści oraz pa nu ją ca tam at mos fe ra
spo ko ju i ra do ści, by ły te go naj lep szym
prze ja wem. 

Na sze co rocz ne lu bo mier skie świę to,
nie mia ło by tak uro czy ste go cha rak te ru,
gdy by nie bez in te re sow na po moc i za -
an ga żo wa nie wie lu osób, któ rym na le -
ży się za to sza cu nek i na sza
wdzięcz ność. Dzię ku je my ks. dzie ka no -
wi, Mar ko wi Wój ci ko wi, za ogrom ne
za an ga żo wa nie, wy gło sze nie Sło wa Bo -
że go i współ or ga ni za cję VIII Gor czań -
skie go Spo tka nia z Ja nem Paw łem II;
oj cu Zyg mun to wi Mi ko łaj czy ko wi
– pro bosz czo wi z Lu bo mie rza oraz wi -
ka riu szo wi tej pa ra fii, oj cu Wie sła wo wi
Strau bo wi za zor ga ni zo wa nie sa kral nej
czę ści na szej uro czy sto ści; Ja nu szo wi
To ma sie wi czo wi – dy rek to ro wi GPN
oraz pra cow ni kom par ku za po moc
w or ga ni za cji świę ta, przy go to wa nie
i utrzy ma nie w czy sto ści szla ków pie -
szych, opie kę nad „Pa pie żów ką” i udo -
stęp nie nie jej do zwie dza nia wszyst kim
wę dru ją cym w tym dniu wier nym i tu -
ry stom; dru hom – stra ża kom z Lu bo -
mie rza na cze le z pre ze sem Pio trem
Dol lem – za po rzą dek pu blicz ny pod -
czas spo tka nia; Ja no wi Woj ciar czy ko wi

– rad ne mu wsi Lu bo mierz oraz Ra dzie
So łec kiej na cze le z soł ty sem Sta ni sła -
wem Ka miń skim za ogrom ne za an ga żo -
wa nie w przy go to wa nie te go świę ta.
Na rę ce Ja na Adam czy ka skła da my po -
dzię ko wa nie dla wszyst kich, któ rzy
na po la nie przy go to wa li i po sta wi li oł -
tarz po lo wy. Dzię ku je my uczniom, pra -
cow ni kom i dy rek to rom lu bo mier skich
szkół za przy go to wa nie po czę stun ku dla
uczest ni ków uro czy sto ści oraz oko licz -
no ścio we go pro gra mu ar ty stycz ne go.
Skła da my po dzię ko wa nie Ka ta rzy nie

Sto żek – pie lę gniar ce z Ośrod ka Zdro -
wia w Ka sin ce Ma łej, któ ra na uro czy -
sto ści peł ni ła dy żur me dycz ny. Swo ją
wdzięcz ność win ni śmy rów nież ci -
chym po moc ni kom, któ rzy swo ją pra -
cą lub wkła dem fi nan so wym po mo gli
zor ga ni zo wać VIII Gor czań skie Spo -
tka nie z Ja nem Paw łem II w Lu bo mie -
rzu-Rze kach. Na le żą do nich: Ma rian
Za sad ni, Ka ta rzy na i Cze sław Nie do -
jad, oraz wie le in nych osób, któ rych
nie spo sób tu taj wy mie nić z na zwi ska. 

MAG DA PO LAŃ SKA
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W so bo tę, 12 ma ja, w Ka si nie Wiel -
kiej od był się IX Prze gląd Pie śni Ma -
ryj nej, któ ry zgro ma dził 22 gru py
śpie wa cze i scho le z te re nu gmi ny
Msza na Dol na. Tra dy cyj nie już, kon -
kurs roz po czę to mszą św. od pra -
wio ną przez ks. Ma ria na Bań skie go
– pro bosz cza pa ra fii w Msza nie Gór -
nej i ks. Gra cja na Heb dę – wi ka riu -
sza z pa ra fii w Ka si nie Wiel kiej.

Po raz ko lej ny już gru py bio rą ce
udział w prze glą dzie wy stę po wa ły
w pięk nej sce ne rii za byt ko we go ko ściół -
ka pw. Ma rii Mag da le ny, któ ry ostat nio
dzię ki środ kom fi nan so wym mar szał ka

wo je wódz twa ma ło pol skie go i ka siń skiej
pa ra fii jest re mon to wa ny i od na wia ny. 

Or ga ni za to rzy ma jów ki: Urząd Gmi -
ny Msza na Dol na, Sto wa rzy sze nie Roz -
wo ju i Od no wy Wsi Ka si na Wiel ka,
Ochot ni cza Straż Po żar na, Ze spół Pla có -
wek Oświa to wych oraz Pa ra fia w Ka si -
nie Wiel kiej sta ra li się za dbać o do bre
wa run ki dla wszyst kich wy stę pu ją cych
grup, po dej mu jąc ich po czę stun kiem
w za byt ko wej ple ba ni.

Ko mi sja ar ty stycz na w skła dzie: ks.
Gra cjan Heb da, Sta ni sław Mi gacz i Alek -
san der Sma ga, po wy słu cha niu 22 grup
wo kal no -in stru men tal nych re pre zen tu -
ją cych szko ły pod sta wo we, gim na zja

i scho le pa ra fial ne po sta no wi ła przy znać
na stę pu ją ce miej sca i na gro dy:

* w ka te go rii szkół pod sta wo wych:
– trzy pierw sze miej sca przy zna no gru pom: ze
Szko ły Pod sta wo wej Nr 2 z Ka sin ki Ma łej, Szko ły
Pod sta wo wej w Ka si nie Wiel kiej i Ze spo ło wi „Ra -
bian ki” ze Szko ły Pod sta wo wej w Ra bie Ni żnej;
– pięć rów no rzęd nych dru gich miejsc dla grup:
„Ma ryj ki” ze Szko ły Pod sta wo wej z Łę to we go,
„Lu bo mir skie Echo” ze Szko ły Pod sta wo wej Nr 1
w Lu bo mie rzu, ze Szko ły Pod sta wo wej Nr 3 z Ka -
sin ki Ma łej – Za gród ca, Szko ły Pod sta wo wej Nr 1
z Ka sin ki Ma łej oraz Ze spo łu Szko ły i Przed szko -
la w Ol szów ce; 
– czte ry rów no rzęd ne trze cie miej sca dla Szko ły
Pod sta wo wej w Gli snem, Szko ły Pod sta wo wej
Nr 1 w Msza nie Gór nej, Szko ły Pod sta wo wej Nr 2
w Msza nie Gór nej i Szko ły Pod sta wo wej w Ło -
stów ce;

* w ka te go rii gim na zja przy zna no:
– I miej sce dla Gim na zjum w Ka si nie Wiel kiej;
– II miej sce otrzy ma ło Gim na zjum z Ka sin ki Ma łej;
– III miej sce przy pa dło ze spo ło wi „Ar ka JP II”
z Gim na zjum z Ra by Ni żnej;

* w ka te go rii scho le:
– I miej sca zdo by ły: Scho la „Can ta te Deo”
i Scho la „So li Deo” z Ka si ny Wiel kiej;
– trzy rów no rzęd ne II miej sca zdo by ły: „Pan ta
Rhei” z Ra by Ni żnej, Scho la „Jed ność” z Ka sin ki
Ma łej – Za gród ca, i „Can tus” z Msza ny Gór nej; 
– III miej sca zdo by ły: Scho la „Iskry Mi ło ści” z Ka -
sin ki Ma łej oraz „Na dzie ja” z Ol szów ki.

Ko mi sja w swo im pro to ko le pod kre -
śli ła bar dzo wy so ki i wy rów na ny po -
ziom wy ko ny wa nych pie śni, co
wy ko naw cy przy ję li z za do wo le niem.
Wszyst kie wy stę py bra wa mi na gra dza -
ła licz nie zgro ma dzo na pu blicz ność. Dla
wszyst kich obec nych na uro czy sto ści
wy stą pi ła or kie stra dę ta „Echo -Za gó -
rzan” z Ka si ny Wiel kiej. 

Na gro dy rze czo we i dy plo my wrę czał
wójt Msza ny Dol nej Bo le sław Ża ba, któ ry
po dzię ko wał wszyst kim wy ko naw com
za kul ty wo wa nie pięk nej tra dy cji śpie wa -
nia pie śni ma jo wych. W stro nę licz nie
zgro ma dzo nej wi dow ni i przy by łych
na prze gląd go ści, a ta kże współ or ga ni za -
to rów im pre zy skie ro wał wy ra zy uzna nia
i wdzięcz no ści za obec ność i two rze nie
mi łej at mos fe ry pod czas kon kur su.

PIOTR LU LEK

IX Przegląd 
Pieśni Maryjnej
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Kra ina ra do ści
Lo te ria fan to wa, sto iska ga stro no micz ne, plac za baw,
wy stę py ar ty stycz ne – to tyl ko nie któ re z atrak cji, ja kie
cze ka ły na uczest ni ków 12. już w hi sto rii Szko ły Pod -
sta wo wej nr 2 w Ka sin ce Ma łej fe sty nu Kra ina Ra do ści. 

Im pre za przy cią gnę ła ca łe ro dzi ny. Ucznio wie mie li oka zję
za pre zen to wać swo je ta len ty wo kal ne, ta necz ne, in stru men tal -
ne, a na wet akro ba tycz ne. War to do dać, że dwa dni wcze -
śniej, 1 czerw ca, to ro dzi ce po pi sy wa li się przed swo imi
dzieć mi, ry wa li zu jąc w me czu w siat ków kę. Na prze ciw ko sie -
bie sta nę li oj co wie i mat ki. Wy gra ły pa nie. 

Go ściem spe cjal nym 12. edy cji Kra iny Ra do ści by ła or kie -
stra dę ta „Echo Gór”, ob cho dzą ca w tym ro ku 100- le cie swo -
jej dzia łal no ści. Po nad to na fe styn przy by li: wójt Msza ny
Dol nej Bo le sław Ża ba, prze wod ni czą cy Ra dy Gmi ny Jan Cho -
rą gwic ki, ks. pro boszcz Jó zef Ma cią żka, rad ni, soł tys, eme ry -
to wa ni na uczy cie le, przed sta wi cie le słu żby zdro wia, lo kal ni
przed się bior cy, wśród któ rych wie lu jest wy trwa ły mi spon so -
ra mi szko ły i jej wie lo let ni mi part ne ra mi oraz przed sta wi ciel
LGD „Pięk na Zie mia Gor czań ska” Ewa Mi chu ra – nie za wod -
ny sprzy mie rze niec w po zy ski wa niu do dat ko wych fun du szy
w ra mach po dej mo wa nych przez szko łę i re ali zo wa nych pro -
jek tów. By ła więc oka zja do po dzię ko wać wój to wi, Ra dzie
Gmi ny i so łec twu za za an ga żo wa nie i fi nan so we wspar cie ró -
żnych szkol nych ini cja tyw, a przede wszyst kim re mon tu kuch -
ni i ja dal ni. E. JA KU BIAK
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„SA MI SWOI” NA PIEL GRZYM KO WYM SZLA KU
Or kie stra dę ta „Sa mi Swoi” 13 ma ja kon cer to wa ła na Ja snej Gó rze. Przy gry wa ła pie śni na bo żne piel grzy mom z Ka sin ki Ma łej – Za -
gród ca na Dro dze Krzy żo wej po ja sno gór skich wa łach, na stęp nie, przy po mni ku Bło go sła wio ne go Ja na Paw ła II, ode gra ła pie śni
ma ryj ne oraz ulu bio ne pa pie ża -Po la ka. Po nad to w Klasz to rze Sióstr Do mi ni ka nek w Świę tej An nie or kie stra za pew ni ła opra wę
mu zycz ną mszy św., ró żań ca i pro ce sji, w któ rej uczest ni czy ły piel grzym ki z kil ku pa ra fii i oko licz ni miesz kań cy, zgro ma dze ni
z oka zji rocz ni cy Ob ja wień Fa tim skich. Przy wszyst kich wy stę pach or kie stra pro pa go wa ła gmi nę Msza na Dol na. Wy jazd or kie stry
mo żli wy był dzię ki wspar ciu fi nan so we mu gmi ny uzy ska ne mu w dro dze do ta cji. JÓ ZEF MAJ KOW SKI

Fe sti wa lo wy suk ces dzie ci
i mło dzie ży z Ol szów ki
O wiel kim suk ce sie mo gą mó wić re pre zen tan ci Ol -
szów ki, uczest ni czą cy w dniach 12-13 ma ja, w Osiel cu,
w VIII Fe sti wa lu Pie śni Ma ryj nej „Ave Ma ry ja”. 

Im pre zę co ro ku or ga ni zu je Gmin ny Ośro dek Kul tu ry, Spor -
tu i Pro mo cji w Jor da no wie, Urząd Gmi ny w Jor da no wie, Pa -
ra fia Rzym sko -Ka to lic ka w Osiel cu oraz Ze spół Szkół
w Osiel cu. Współ or ga ni za to rem fe sti wa lu by ło Sta ro stwo Po -
wia to we w Su chej Be skidz kiej. W te go rocz nej edy cji wzię ło
udział 37 grup. Dzie ci i mło dzież z Ol szów ki wy stę po wa ły w 3
ka te go riach: scho la – ka te go ria mło dzie żo wa, scho la – ka te go -
ria dzie cię ca oraz ze spół lu do wy, rów nież ka te go ria dzie cię ca.
Scho la „Na dzie ja” w kat. mło dzie żo wej zdo by ła I miej sce,
w ka te go rii dzie cię cej – II. Ze spól Re gio nal ny „Ol szo wia nie”
rów nież zdo był I miej sce. Po nad to Kon rad Na wa ra otrzy mał
na gro dę dla akom pa nia to ra oraz ara nże ra. Wszy scy uczest ni -
cy w przy go to wa nie wło ży li bar dzo du żo pra cy; dzie ci i mło -
dzież śpie wa ją ca oraz świet na gru pa gra ją ca, do któ rej na le żą:
Zu zan na Wa cła wik, Agniesz ka Na wie śniak, Ka rol Ol szow ski,
Da wid Ni żnik, Ja kub Wa cła wik oraz Kon rad Na wa ra.

Udział w fe sti wa lu był do sko na łą oka zją do za war cia no -
wych zna jo mo ści i po zna nia twór czo ści in nych grup. 

– Ser decz ne po dzię ko wa nia chce my zło ży dy rek tor Bo gu -
sła wie Paj dzik, soł ty so wi na szej wsi An drze jo wi Gac ko wiec,
Ra dzie So łec kiej oraz ks. pro bosz czo wi Sta ni sła wo wi Ka sprza -
ko wi. To dzię ki ich po mo cy dzie ci mo gły wy je chać i wy stą pić
na Fe sti wa lu. Oni przy czy ni li się do na sze go suk ce su. Ma my
na dzie ję, że w przy szłym ro ku też nas nie za wio dą.

WIO LET TA KRAUS, opie kun scho lii i ze spo łu re gio nal ne go
BO GU SŁAW NA WA RA, opie kun ze spo łu re gio nal ne go
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Ju nio rzy RC Gor ce Ra ba Ni żna do -
koń czy li na wio snę me cze re wa nżo -
we w ra mach eli mi na cji
do Mi strzostw Pol ski Ju nio rów, któ -
re od bę dą się w dniach 30 czerw ca
– 5 lip ca w Sie dl cach. O awans do fi -
na łu bę dą wal czyć w tur nie ju ba ra -
żo wym w po ło wie czerw ca. 

Wy ni ki wio sen nych me czów:
Po sna nia Po znań – RC Gor ce Ra ba Ni żna 42-8
(21-8). Punk ty: Ja ro sław Kno wa 8
Bu dow la ni Łódź – RC Gor ce Ra ba Ni żna 32-33
(20-14). Punk ty: Ja ro sław Kno wa 18, Krzysz tof
Ząb czyń ski 10, Grze gorz To biasz 5

Gor ce ro ze gra ły rów nież dwa me cze to -
wa rzy skie:
RC Gor ce Ra ba Ni żna – Or kan So cha czew 12-31
(12-10). Punk ty: Ząb czyń ski 5, Perz 5, Kno wa J. 2
RC Gor ce Ra ba Ni żna – RC Bia ło -Czar ni No wy
Sącz 30-15. Punk ty: Ma riusz Kno wa 10, Mi chał
Perz 5, Krzysz tof Ząb czyń ski 5, Ja ro sław Kno -

wa 5, Mi ro sław Ku czaj 5

Ju nio rzy wy stą pi li rów nież w pół fi na -
le Mi strzostw Pol ski w Rug by 7 ro ze gra -
nym 1 ma ja w So cha cze wie. Za ję li 2.
miej sce, prze gry wa jąc tyl ko w fi na le
z dru ży ną go spo da rzy i pew nie awan so -
wa li do tur nie ju fi na ło we go, któ ry od bę -
dzie się 16 czerw ca w Po zna niu.

Skład ju nio rów w se zo nie 2011/2012: 
Ja ro sław Kno wa, Ma riusz Kno wa, Szy mon Ku -
czaj, Da mian Ła zar czyk, Krzysz tof Ząb czyń ski,
Mi chał Perz, Ra fał Sto żek, Piotr Miś ko wiec, Da -
wid Flig, To mek Fol cik, Grze gorz To biasz, Ma te -
usz Kul pa, Piotr Pa cia, Ivo Mo raw ski, Do mi nik
Szo stek, Ka mil Trzos, Mi ro sław Kno wa, Mi chał
Lach, Mi ro sław Ku czaj, Piotr Ga cek, Ma rek Miś -
ko wiec, To masz Na le pa, Kac per Wru cha, Adam
Ku bisz, Mar cin Ol szew ski, Ja ro sław Mi cha lak.

Ka de ci rów nież wio sną roz gry wa li
me cze re wa nżo we w ra mach eli mi na cji

do Ogól no pol skiej Olim pia dy Mło dzie -
ży, któ rej w tym ro ku bę dą go spo da rza -
mi. Wy ni ki me czów:

BBRC Łódź – RC Gor ce Ra ba Ni żna 0: 58 (0: 22)
Punk ty zdo by li: Bar tek Ko zak 10, Mi ro sław Kno -
wa 6, Ka zi mierz For nal 5, Grze gorz Ko wal czyk 5,
Mi ro sław Ku czaj 5, Pa tryk Ko wal czyk 5, Ja ro -
sław Mi cha lak 5, Adam Ku bisz 5, Mi chał Jac ko -
wiec 5, To masz Na le pa 5, Sta ni sław Ko wal 2
Bu dow la ni Łódź – RC Gor ce Ra ba Ni żna 48: 14
(41: 0). Punk ty: Bar tło miej Ko zak 5, Ma rek Miś ko -
wiec 5, Mi chał Lach 2, Bar tło miej Ha ras 2
Po sna nia Po znań – RC Gor ce Ra ba Ni żna 17: 7
(5: 0). Punk ty: Mi chał Lach 7
Spar ta Ja ro cin – RC Gor ce Ra ba Ni żna 7: 31
(0: 19). Punk ty: Mi chał Lach 14, Bar tek Ko zak 5,
Ja kub Jam róz 5, Pa tryk Ko wal czyk 5, Mi ro sław
Ku czaj 2
RC Gor ce Ra ba Ni żna – Ju ve nia Kra ków 33: 20
(5: 13). Punk ty: To masz Na le pa 10, Mi ro sław Ku -
czaj 10, Mi chał Lach 8, Mar cin Ol szew ski 5

W eli mi na cjach Gor ce za ję ły 3. miej sce
w gru pie i 17 czerw ca za gra ją w ba ra żach
o wej ście do Fi na łów OOM. Po za tym ka -
de ci wy stą pi li rów nież w pół fi na le Mi -
strzostw Pol ski Ka de tów w Rug by 7,
któ ry od był się 13 ma ja w Ło dzi. Po bar -
dzo do brej grze za ję li 3. miej sce, nie prze -
gry wa jąc me czu w ca łym tur nie ju
i pew nie awan so wa li do Fi na łów.

Skład Ka de tów w se zo nie 2011/2012: 
Mi ro sław Kno wa, Mi chał Lach, Mi ro sław Ku czaj,
Piotr Ga cek, Ma rek Miś ko wiec, Sta ni sław Ko wal,
Se we ryn Wron ka, Ja kub Jam róz, Pa tryk Ko wal -
czyk, Ka mil Ko wal czyk, Grze gorz Ko wal czyk,

Kadeci i juniorzy
na finiszu eliminacji
do mistrzostw
w Rugby 15
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Bar tło miej Ha ras, Ja ro sław Mi cha lak, Bar tło -
miej Ko zak, Ka zi mierz For nal, To masz Na le pa,
Kac per Wru cha, Adam Ku bisz, Da riusz Ja nik,
Mar cin Ol szew ski
Tre ne rem ka de tów i ju nio rów jest Łu kasz Ko -
ściel niak.

Powołania do reprezentacji
Polski U16 i U18:

Trzech za wod ni ków RC Gor ce Ra ba
Ni żna do sta ło po wo ła nia do Re pre zen -
ta cji Pol ski, z któ rą w dniach 30 mar ca – 8
kwiet nia wy stą pi li na Mi strzo stwach Eu -
ro py w Ma dry cie. Swo ją szan sę wy stę pu
w Hisz pa nii do sta li Krzysz tof Ząb czyń -
ski i Ja ro sław Mi cha lak z Ka sin ki Ma łej
oraz Ma riusz Kno wa z Ra by Ni żnej. Re -
pre zen ta cja spi sa ła się zna ko mi cie, wy -
gra ła wszyst kie 3 me cze i zo sta ła

Mi strzem Eu ro py gr. B, co po zwo li ło
na awans i w przy szłym ro ku za gra w gr.
A z naj lep szy mi dru ży na mi w Eu ro pie.
Jest to nie wąt pli wie ogrom ny suk ces dla
za wod ni ków z na sze go klu bu, a dla
dwóch z nich po wtór ka sprzed ro ku, kie -
dy to re pre zen to wa li na sze bar wy na ro -
do we we Fran cji. Pa trząc na po zo sta łych
po wo ła nych za wod ni ków, klub z Ra by
Ni żnej cią gle pla su je się na wy so kim
miej scu w szko le niu mło dzie ży w ca łej
Pol sce.

W dniach 25-29 kwiet nia w My śle ni -
cach od był się Mię dzy na ro do wy Staż FI -
RA -AER Ka de tów.

W sta żu uczest ni czy li za wod ni cy
z rocz ni ków 1996-97 z czte rech kra jów:
Czech, Nie miec, Wę gier i Pol ski. Pol skę
re pre zen to wa ło 27 za wod ni ków z rocz -
ni ka 1997 z 13 pol skich klu bów, wśród
nich za wod nik z Ra by Ni żnej – Sta ni sław
Ko wal. 

ŁU KASZ KO ŚCIEL NIAK

Trzech zawodników RC Gorce
Raba Niżna dostało powołania
do Reprezentacji Polski,
z którą w dniach 30 marca 
– 8 kwietnia wystąpili
na Mistrzostwach Europy
w Madrycie.

HAT -TRICK Z WIK TO RÓW

14 kwiet nia 2012 ro ku, w cza sie Ga li na Zam ku Kró lew skim w War sza wie wrę czo no Wik to -
ry 2011 dla naj bar dziej po pu lar nych oso bo wo ści te le wi zyj nych w ubie głym ro ku. Już trze ci raz
z rzę du sta tu et kę w ka te go rii naj lep szy spor to wiec otrzy ma ła Ju sty na Ko wal czyk.
Na sza bie gacz ka w po ko na nym po lu po zo sta wi ła w swo jej ka te go rii: To ma sza Adam ka, Ada ma
Ma ły sza, Agniesz kę Ra dwań ską oraz Ka mi la Sto cha, któ rzy by li wraz z nią no mi no wa ni do na gro dy.
Wcze śniej Ju sty na Ko wal czyk od bie ra ła wy ró żnie nie od Aka de mii Wik to rów za la ta 2009 i 2010.
Wik to ry – pol skie na gro dy dla wy bit nych oso bo wo ści me dial nych – przy zna wa ne są od 1985 r.
Kan dy da tów ty pu ją sta cje te le wi zyj ne, a wy bie ra Aka de mia Wik to rów, skła da ją ca się z lau re -
atów do tych cza so wych edy cji.
Ju sty na Ko wal czyk nie mo gła uczest ni czyć w ga li i ode brać sta tu et ki, gdyż w tym mo men cie
prze by wała w uzdro wi sku na Li twie, gdzie prze cho dziła re ha bi li ta cję po dłu gim i cię żkim se zo nie,
a ta kże pra cowała nad przy wró ce niem peł nej spraw no ści ope ro wa ne mu nie daw no ko la nu.

Źró dło: www.ju sty na -ko wal czyk.pl

Au ra za chę ca do spa ce rów, 28
kwiet nia roz po czę li śmy więc w Lu -
bo mie rzu let ni se zon tu ry stycz ny.

Roz pro mie nie ni uśmie cha mi na twa -
rzy i cie pły mi pro mie nia mi słoń ca wę -
dru ją ce go po błę kit nym, bez chmur nym
nie bie, wy ru szy li śmy sprzed otwar te go
po raz pierw szy w se zo nie let nim punk -
tu ga stro no micz ne go zlo ka li zo wa ne go
w dol nej sta cji wy cią gu nar ciar skie go
Ski Lu bo mierz.

Wy ru szy li śmy na de biu tanc ką prze -
chadz kę w dwóch gru pach: pierw sza
gru pa – wy czy no wi nar cia rze bie go wi
pod prze wod nic twem Ro ber ta Fa ro na,
naj lep sze go pol skie go za wod ni ka w Bie -
gu Pia stów na dy stan sie 50 km – ob ra ła
so bie za cel wę drów ki Tur bacz, dru ga
gru pa wę dro wa ła Do li ną Gor czań skie -
go po to ku. Po dzi wia niu wi do ków, za -

chwy tom nad ota cza ją cym nas pięk nem
nie by ło koń ca, kro ku sy „roz we se la ły”
łą ki swo ją obec no ścią, a w nie bo uno sił
się śpiew pta ków i na sze za chwy ty
nad pięk nem ota cza ją ce go świa ta. 

Po zej ściu w re stau ra cji po czę sto wa -
no nas dar mo wą her ba tą, któ ra obie ca -
na jest dla wszyst kich tu ry stów
wę dru ją cych szla ka mi prze cho dzą cy mi
obok punk tu ga stro no micz ne go. 

Po her bat ce roz ło ży li śmy się na ma te -
ra cach, by ćwi czyć pod okiem wła ści cie la
sta cji nar ciar skiej, Fran cisz ka Ja rec kie go.

W punk cie ga stro no micz nym, oprócz
po dzię ko wań za go ści nę zo sta wi li śmy je -
den wo rek pe łen śmie ci ze bra nych
na szla kach, a po zo sta wio nych przez
pseu do tu ry stów. Roz sta li śmy się z pla na -
mi na stęp nych dni wę dró wek po Gor -
cach, na któ re z nie cier pli wo ścią
ocze ku je my. SKI LU BO MIERZ

Zdo by wa my Gor ce
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19 kwiet nia roz po czę ła się przy go da
uczniów Szko ły Pod sta wo wej nr 2
w Ka sin ce Ma łej z uni ho ke jem.
Od kil ku lat są to jed ne z naj licz niej
ob sa dzo nych za wo dów w cią gu ro -
ku szkol ne go, dla te go też i tym ra -
zem szko ły i za wod ni cy nie
za wie dli. 

W tym dniu od by ły się gmin ne za wo -
dy w tej dys cy pli nie dziew cząt. Emo cjo -
nu ją ce po je dyn ki, za an ga żo wa nie oraz
ocho ta do gry spra wi ły, że oglą da jąc me -
cze nie mo żna by ło się nu dzić, a nie któ re
po je dyn ki do sa me go koń ca trzy ma ły
w nie pew no ści. W za wo dach tych bez -
kon ku ren cyj ne oka za ły się uczen ni ce SP
nr 2 w Ka sin ce Ma łej, II miej sce za ję ły
dziew czę ta z SP nr 2 w Lu bo mie rzu,
a III miej sce przy pa dło SP nr 2 w Msza -
nie Gór nej. Dzień póź niej ry wa li zo wa li
chłop cy. Po now nie bez kon ku ren cyj ni
oka za li się chłop cy z SP nr 2 w Ka sin ce
Ma łej, II miej sce wy wal czy li re pre zen tan -
ci SP w Ło stów ce, a III ucznio wie SP nr 2
w Lu bo mie rzu. Po dwie naj lep sze eki py
mia ły pra wo star tu w za wo dach o Mi -
strzo stwo Po wia tu Li ma now skie go roz -
gry wa nych w Sta rej Wsi. Rów nież w tych
za wo dach ucznio wie SP nr 2 w Ka sin ce
Ma łej oka za li się bez kon ku ren cyj ni, wy -
so ko i w efek tow nym sty lu wy gry wa jąc
wszyst kie me cze. Eki pa ze Szko ły Pod -
sta wo wej nr 2 w Ka sin ce Ma łej oka za ła
się bez dy sku syj nie naj lep sza. Ko lej nym
eta pem roz gry wek by ły mi strzo stwa wo -
je wódz twa roz gry wa ne w No wym Tar -
gu. Na tym szcze blu nie ma już
prze le wek. Wśród dziew cząt od lat prym
wio dą szko ły z Trze bi ni oraz z Pod ha la,
któ re re gu lar nie star tu ją w li go wych roz -
gryw kach w uni ho ke ja, a eki pa z Trze bi -
ni to ak tu al ne mi strzy nie Pol ski. W ta kim
do bo ro wym to wa rzy stwie dziew czę ta
z Ka sin ki Ma łej za ję ły III miej sce, wy gry -
wa jąc po rzu tach kar nych z SP z Mi ku -
szo wic. I miej sce za ję ły dziew czę ta
z Trze bi ni, a II z No wej Bia łej. Szcze gól -
nie god ny za pa mię ta nia i przez wszyst -
kich tre ne rów i na uczy cie li ogło szo ny
przed wcze snym fi na łem był mecz z Trze -

bi nią, któ ry mło de ka sin czan ki prze gra -
ły tyl ko 3-2, i jak się po tem oka za ło by ły
je dy ny mi za wod nicz ka mi, któ re strze li ły
go la mi strzy niom Pol ski. Ko lej ne go dnia
do No we go Tar gu przy je cha li chłop cy.
Przedstawiciele szkół z Trze bi ni, No we -
go Tar gu, Oświę ci mia, Kry ni cy, Kra ko -
wa, No we go Są cza gra li z chłop ca mi
re gu lar nie gra ją cy mi w ho ke ja w ro dzi -
mych klu bach. Po mi mo to, zawodnicy
z Ka sin ki Ma łej ma ją pra wo no sić gło wy
pod nie sio ne wy so ko do gó ry. Wy so ko (6-
1) po ko na li wi ce mi strzów wo je wódz twa
z po przed nie go ro ku oraz mi ni mal nie, 2-
1, ule gli ró wie śni kom z Kry ni cy. Osta -
tecz nie nie uda ło im się awan so wać
do naj lep szej trój ki. Po mi mo to miej -
sce IV w wo je wódz twie jest bar dzo do -
brym wy ni kiem. 

Na uro czy stym ape lu w szko le, dy -
rek tor Cze sła wa Ła buz oso bi ście po gra -
tu lo wa ła dzie ciom.

Skła dy: Ewe li na Mu cha (kla sa V), Agniesz ka
Na wa ra (V), An na Na wa ra (VI), Bar ba ra Gó rec ka
(VI), Pa try cja Mar ci niak (VI), Iza For nal (VI), Pa -
try cja Świa tek (VI), Alek san dra Szczyp ka (VI);
chłop cy: Ja kub Wy dra (V), Ma riusz Kar pierz (VI),
Da mian Ko zak (VI), Szy mon Pło skon ka (VI), Mi -
chał Ja ku biak (VI), Da riusz Lis (VI), Mi ro sław Sto -
żek (VI), Mi chał Ha ras (VI), Ze non Ku dłacz (VI).

Za wo dy gmin ne oraz wy jaz dy na za -
wo dy po wia to we uda ło się zor ga ni zo -
wać dzię ki do ta cji Urzę du Gmi ny
Msza na Dol na dla UKS Ze nit Ka sin ka
Ma ła.

JA NUSZ KLI MAS

Do bry start w uni ho ke ju
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Czwór bój dziew cząt i chłop ców
Na sta dio nie w Msza nie Dol nej od by ły się Mi strzo stwa Po wia tu Li ma now skie go
w czwór bo ju lek ko atle tycz nym dziew cząt i chłop ców. W bar dzo trud nej i wy ma ga -
ją cej kon ku ren cji do sko na le spi sa li się mło dzi spor tow cy z te re nu gmi ny.
W ka te go rii dziew cząt pierw sze miej sce zdo by ły za wod nicz ki z Ol szów ki, a trze cie
z Ka si ny Wiel kiej, chłop cy z Ka si ny Wiel kiej po wtó rzy li wy nik ko le ża nek. In dy wi du -
al nie wśród dziew cząt wy gra ła Iza be la Ko ściel niak z Ol szów ki, dru ga by ła Ju sty -
na Po pław ska z Ka si ny Wiel kiej, czwar ta Alek san dra Wron ka, szó sta Emi lia Ga cek
(obie z Ol szów ki). Eki pa z Ol szów ki za kwa li fi ko wa ła się do za wo dów re jo no wych,
gdzie za ję ły trze cie miej sce, zdo by wa jąc ty le sa mo punk tów co dru ga dru ży na,
a o po zy cji de cy do wa ło wy ższe miej sce in dy wi du al ne. Naj lep sza z na szej dru ży -
na by ła tym ra zem Agniesz ka Pie trzak, któ ra zdo by ła pią te miej sce.
Skład dziew cząt z Ol szów ki: Emi lia Ga cek, Iza be la Ko ściel niak, Agniesz ka Pie trzak,
Alek san dra Wron ka, Mo ni ka Po ta czek, Mag da le na Ko ściel niak.

PIOTR KO WA LIK

W Miej skiej Ha li Spor to wej
przy ZSM nr 1 w Msza nie Dol nej, 27
ma ja od był się Pierw szy Mło dzie żo -
wy Tur niej Pił ki Siat ko wej, or ga ni -
zo wa ny przez MGKS „Mszan ka”
Msza na Dol na. W za wo dach wzię ły
udział dru ży ny: Gim na zjum La sko -
wa, Ze spół Szkół Tech nicz no -In for -
ma tycz nych w Msza nie Dol nej oraz
Ka de ci MGKS „Mszan ka” Msza -
na Dol na. 

W me czu otwar cia mło dzi siat ka rze
MGKS „Mszan ka” pod czuj nym okiem
swo je go opie ku na Łu ka sza Do bro wol skie -
go wy gra li 3: 0 z Gim na zjum La sko wa.
Pod opiecz ni To ma sza Za wa dy mo men ta -
mi na wią zy wa li wal kę, jed nak ata ki za -
wod ni ków „Mszan ki” ode bra ły na dzie je
przy jezd nym na zwy cię stwo. W dru gim
me czu tur nie ju Gim na zjum w La sko wej
mu sia ło uznać wy ższość nie co star szych
ko le gów z ZSTI w Msza nie Dol nej, któ rzy

Narybek
triumfuje

Bezkonkurencyjni
zawodnicy
z Łostówki 
17 mar ca od by ły się Mi strzo stwa
Gmi ny Msza na Dol na w pił ce ręcz -
nej dziew cząt i chłop ców. 

Do za wo dów zgło si ły się szko ły z Ka -
sin ki Ma łej 1, Ka sin ki Ma łej 2, Ło stów ki,
Msza ny Gór nej 1, Ol szów ki, Ra by Ni żnej,
Lu bo mie rza 1, Gli sne go. Po za cię tych spo -
tka niach wy gra ny mi w za wo dach oka za li
się mło dzi za wod ni cy z Ło stów ki.

Pod opiecz ni Ma cie ja Po tacz ka wy gra li
w oby dwu ka te go riach, od no sząc sa me
zwy cię stwa. Dru gie miej sce wśród
dziew cząt zdo by ła Ol szów ka (opie kun
Piotr Ko wa lik), a trze cie Lu bo mierz 1 (Jó -
ze fa Na chman). Na po dium chłop ców
zna leź li się ucznio wie Ra by Ni żnej (Ro -
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to zwy cię ży li 3-0. Ostat ni mecz tur nie jo wy
po mię dzy li ce ali sta mi z ZSTI w Msza nie
Dol nej, a ka de ta mi MGKS „Mszan ka”
Msza na Dol na, był swo istym fi na łem ca -
łych roz gry wek. Był to mecz pe łen zwro -
tów ak cji i po czte rech se tach spo tka nia
na ta bli cy wy ni ków wid niał wy nik 2-2, za -
tem o zwy cię stwie mu siał za de cy do wać
tie bre ak. W tym ostat nim se cie po licz nych
i dłu gich wy mia nach pił ki, zwy cię ży li Ka -
de ci MGKS „Mszan ka” Msza na Dol na 
15-11. Suk ces mło dych siat ka rzy „Mszan -
ki” to zwień cze nie bar dzo dłu giej i cię żkiej
pra cy opie ku na tej dru ży ny Łu ka sza Do -
bro wol skie go. Współ pra cę za wod ni ków
z opie ku nem mo żna za pi sać pro stym
wzo rem: Za an ga żo wa nie + za pał mło dych
lu dzi + mi łość do siat ków ki + cię żki tre -
ning = suk ces.

AR TUR ŻA BA

bert Sła wec ki) i Ka sin ki Ma łej 1 (Ma te usz
Dą bro wa). Pu cha ry dla naj lep szych, ufun -
do wa ne przez Urząd Gmi ny Msza -
na Dol na, wrę cza li opie ku no wie dru żyn.
Naj lep sze eki py bę dą re pre zen to wać
gmi nę w za wo dach po wia to wych.

Skła dy mi strzow skich ekip z Ło stów ki:
Chłop cy: Ma te usz Du dzik, Eryk Ko ło dziej, Ma te -
usz Kli mek, Ra fał Kli mek, Ma ciek Kor decz ka, Ro -
bert Ma lec, Mar cin Ma lec, Eryk Zwier czyk, Ka rol
Szczyp ka, Mar cin Woj tas, Woj ciech Po ta czek.
Dziew czy ny: Ka ta rzy na Cho rą gwic ka, Łu cja
Jac ko wiec, Da ria My szo gląd, Ma rze na My szo gląd,
An ge li ka My szo gląd, Ane ta Ogie la, Ka ro li -
na Szczyp ka, Oli wia Więc kow ska, Iwo na Wa dyl.

Wy jazd na za wo dy oraz udział
w spor to wych zma ga niach mo żli wy był
dzię ki wspar ciu fi nan so we mu gmi ny
Msza na Dol na, uzy ska ne go w for mie do -
ta cji na dzia łal ność uczniow skich klu -
bów spor to wych. PIOTR KO WA LIK

22 mar ca me cze ro ze gra ły dziew czę ta, a 27 mar ca ry wa li zo wa li chłop cy
o Mi strzo stwo Po wia tu Li ma now skie go w mi ni pił ce ręcz nej. Za wo dy te od -
by ły się ra mach Igrzysk Mło dzie ży Szkol nej dziew cząt i chłop ców
ur. w 1999 r. i młod szych.

Zwy cię ży ła, a tym sa mym zdo by ła awans do za wo dów re jo no wych, dru ży -
na chłop ców z Ło stów ki, w skła dzie: Ma te usz Du dzik, Ma te usz Kli mek, Eryk Ko -
ło dziej, Ma ciej Kor decz ka, Ro bert Ma lec, Ka rol Szczyp ka, Mar cin Woj tas, Woj ciech
Po ta czek, Mar cin Ma lec, Eryk Zwier czyk, Ra fał Kli mek. 

Tyl ko nie co go rzej po szło dziew czę tom, rów nież z Ło stów ki. Wy wal czy ły trze -
cie miej sce. Opie ku nem oby dwu dru żyn jest Ma ciej Po ta czek.

Chłopcy najlepsi,
dziewczęta w czołówce
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Szkoła
Podstawowa
z Olszówki
wicemistrzem
rejonu! 
Za wod nicz ki z Ol szów ki wy stą pi ły
w Fi na le Re jo no wych Igrzysk Mło -
dzie ży Szkol nej 2011/2012 w mi ni ko -
szy ków ce dziew cząt, któ re mia ły
miej sce 9 mar ca na ha li spor to wej
przy ul. Nad brze żnej w No wym Są -
czu, i zdo by ły ty tuł wi ce mi strzyń.

Za nim ko szy kar ki z Ol szów ki do tar -
ły do za wo dów re jo no wych, zwy cię ża -
ły w za wo dach gmin nych oraz
po wia to wych w tej dys cy pli nie.

Do za wo dów zgło si ły się 4 ze spo ły
– 48 uczen nic.

• Szko ła Pod sta wo wa nr 21 w No -
wym Są czu, po wiat nowosądecki

• Szko ła Pod sta wo wa w Ol szów ce,
po wiat li ma now ski

• Szko ła Pod sta wo wa w Po do lu -Gó -
ro wej, po wiat nowosądecki

• Szko ła Pod sta wo wa nr 4 w Gor li -
cach, po wiat gor lic ki

Dziew czę ta z Ol szów ki po ko na ły Po -
do le – Gó ro wą 26:7, Gor li ce 21:11
i prze gra ły z No wym Są czem 14:31.
Dzię ki te mu zdo by ły dru gie miej sce
w re jo nie.

Kla sy fi ka cja koń co wa tur nie ju:
1. Szko ła Pod sta wo wa nr 21 w No wym Są czu
2. Szko ła Pod sta wo wa w Ol szów ce
3. Szko ła Pod sta wo wa w Po do le -Gó ro wa
4. Szko ła Pod sta wo wa nr 4 w Gor li cach

Szko łę Pod sta wo wą z Ol szów ki re pre -
zen to wa ły: Emi lia Ga cek, Alek san dra Wron ka,
Iwo na Ga cek, Ka ro li na Mar dausz, Ma rze na Po ta -
czek, Iza be la Ko ściel niak, Na ta lia Fu da la, Alek -
san dra Kraus, Agniesz ka Pie trzak, Na ta lia Fi las,
We ro ni ka Wron ka, Ane ta Cie luch. 

Udział w za wo dach mo żli wy był
dzię ki wspar ciu fi nan so we mu gmi ny
Msza na Dol na uzy ska ne mu w dro dze
do ta cji przez UKS „Bły ska wi ca” w Ol -
szów ce. PIOTR KO WA LIK
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Na roz po czę cie te go rocz nej ma jów -
ki stad ni na „Apacz” z Msza ny Gór -
nej wraz z go spo dar stwem
„Pod Gro niem” z Chy szó wek za fun -
do wa ła miesz kań com gmin: Msza -
na Dol na i Do bra oraz tu ry stom nie
la da atrak cję – po raz pierw szy zor -
ga ni zo wa no tu taj bo wiem rajd kon -
ny o Pu char Be ski du Wy spo we go.

Do za wo dów zgło si ło się 16 par (koń
+ jeź dziec), do star tu do pusz czo no jed -
nak tyl ko 14. Naj star sza pa ra li czy ła
w su mie 80 lat (jeź dziec 61 – koń 19
lat), a naj młod sza pa ra za wod ni ków
mia ła 20 lat (jeź dziec 16, koń 4 la ta).
Naj star szym jeźdź cem oka zał się An -
drzej Joń ca z Klu bu Jeź dziec kie go
ZBRO SŁA WI CE (67 lat), a naj star szym
ko niem – Ksią że Aria ni (19 lat).

Dokończenie – str. 44

I Amatorski
Rajd konny
o Puchar
Beskidu
Wyspowego

18 ma ja na sta dio nie „Pło mie nia”
Li ma no wa od by ły się eli mi na cje
po wia to we tur nie ju pił ki no żnej
„Z po dwór ka na sta dion” dzie ci
klas III i młod szych. W za wo dach
wzię ły udział re pre zen ta cje gmi ny
Msza na Dol na, skła da ją ce się z za -
wod ni ków i za wod ni czek z Ka sin ki
Ma łej, Ło stów ki, Łę to we go, Ol -
szów ki i Ra by Ni żnej. 

Wśród dziew cząt naj lep sze oka za ły
się za wod nicz ki z na szej gmi ny. Po wy -
gra niu ze Słop ni ca mi 3-1, Uja no wi ca -
mi 2-0 i Tym bar kiem 2-1 uzy ska ły
awans do Mi strzostw Ma ło pol ski.
O wiel kim pe chu mo gą mó wić chłop cy.
W pierw szym me czu prze gra li ze Słop -
ni ca mi, któ re oka za ły się póź niej szy mi
trium fa to ra mi im pre zy. Wy nik 1-2 mó -
wi o za cię to ści me czu, a de cy du ją ca

oka za ła się bram ka zdo by ta w kon tro -
wer syj nej sy tu acji (pił ka od bi ła się
od po przecz ki, na stęp nie bo iska i wy -
szła w po le, sę dzia uznał, że prze kro -
czy ła li nię bram ko wą), gdy by był re mis
na sza dru ży na awan so wa ła by do fi na -
ło wej roz gryw ki, po nie waż w dru gim
me czu gru po wym po ko na ła Po rę bę
Wiel ką 4-0. 

Skład eki py dziew cząt: Ka ta rzy -
na Sto żek, Kin ga Gac ko wiec, Klau dia
My sza, Mar ce la Żu rek (3 bram ki), Mał -
go rza ta Ni żnik, Do ro ta Po ta czek (4
bram ki), Sa bi na Ku siak, Agniesz ka Na -
wa ra, Alek san dra Urbań czyk, Alek san -
dra Kar ciarz. Dru ży na mi opie ko wa li
się Ma ciej Po ta czek i Piotr Ko wa lik.

Wy jazd na za wo dy był mo żli wy
dzię ki do ta cji Urzę du Gmi ny Msza -
na Dol na.

(RED)

Z po dwór ka
na sta dion

W za wo dach wzię ły udział re pre zen ta cje gmi ny Msza na Dol na
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Dokończenie ze str. 43

Na star cie Raj du sta wi li się za wod ni -
cy z: Msza ny Gór nej, Tar now skich Gór,
Zbro sła wic, La sko wej, Ol szów ki, Ra by
Ni żnej, Do bro cie rza, Tar no wa, Ka to wic,
Li ma no wej, Msza ny Dol nej, Ry tra i Że -
leź ni ko wej Wiel kiej.

Wy ścig po le gał na prze by ciu wy -
zna czo nej przez or ga ni za to rów 27-km
tra sy (start w Chy szów kach – Go spo -
dar stwo Agro tu ry stycz ne „Pod Gro -
niem” po pod Mo gie li cę przez Ja sień
do stad ni ny „Apacz” w Msza nie Gór -
nej). Na wy nik za wo dów wpływ miał

sze reg czyn ni ków: wstęp ne ba da nie
we te ry na ryj ne (tęt no spo czyn ko we, od -
wod nie nie, prze krwie nie błon ślu zo -
wych, pe ry sko pia je lit, ruch i bu do wa
ko nia), nor ma cza sów (po ru sza nie się
w tem pie od 8 do 12 km/h) i koń co we
ba da nie we te ry na ryj ne.

RO BERT SŁA WEC KI

Pa tro nat nad za wo da mi ob ję li: sta ro sta li ma -
now ski Jan Pu cha ła, wój to wie gmin: Msza -
na Dol na – Bo le sław Ża ba – i Do bra
– Be ne dykt Wę grzyn – oraz mszań ski no ta -
riusz Cze sław Szy na lik.

I Amatorski Rajd 
konny o Puchar
Beskidu Wyspowego

Duże konie:
Jeździec – koń
1. Robert Sławecki – KORA
2. Anna Chojnak – ENTER
3. Rafał Repetowski – MAJOR
4. Czesław Pożdał – KARINA

5. Marek Ptaszek – DOLORES
6. Anna Żmijowska – Wnęk – SARA
7. Waldemar Aponiuk – ARIANI
8. Joanna Poręba – KASTELLO
9. Katarzyna Wacławik – JARUGA
10. Andrzej Jońca – WENA

Małe konie:
Jeździec – koń
1. Anna Sławecka – AGITACJA
2. Dominika Nawara – NEFRETTE
3. Julia Szybiak – NUGAT
4. Katarzyna Lelek – PE NIKO

WY ŚCIG RO ZE GRA NO W DWÓCH KA TE GO RIACH: DU ŻYCH KO NI I KU CY

OSTA TECZ NE WY NI KI PRZED STA WIA JĄ SIĘ NA STĘ PU JĄ CO:


